

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA DE OFERTAS Y VERIFICACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y LÍNEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA DISTRITO DE SANAGORÁN - PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” CON CUI N° 2604560.

En el Auditorio de la Municipalidad Distrital de Sanagorán siendo las 09:00 horas del día 15 de abril del 2024, reunidos el comité de Selección designados para llevar a cabo la revisión, admisión, evaluación y calificación del Procedimiento de Selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y LÍNEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA DISTRITO DE SANAGORÁN - PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”** CON CUI N° 2604560.

Reunieron los miembros del comité de selección designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 051-2024-MDS/GM de fecha 13 de marzo del 2024, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección.

El quorum y los miembros participantes de la sesión, es el necesario que exige la normativa de contrataciones de Estado y se valida con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente : LÁZARO SANTAMARIA SANTISTEBAN
- Primer miembro : DOLY NOELIA NAUCA ATILANO
- Segundo miembro : CARLOS EDUARDO GUEVARA ACUÑA

Luego del saludo correspondiente y de acuerdo al REGISTRO ELECTRÓNICO DE PARTICIPANTES, se prosigue.

I. PARTICIPANTES REGISTRADOS, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE OFERTAS:

Seguidamente el Comité de Selección, procede a la apertura electrónica de las ofertas, de tal manera verificar la presentación de los documentos requeridos en la sección específica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

PARTICIPANTES INSCRITOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes 51 proveedores, que detallamos a continuación:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Admisión	Fecha de registro	Cuota de inscripción	Acciones
1	Proveedor con RUC	20205328662	SAN AGUSTIN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES	06/04/2024	Válido		06/04/2024	20205328662	
2	Proveedor con RUC	20384569545	VEIP INGENIEROS S.R.L.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20384569545	
3	Proveedor con RUC	20477188487	CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS MARINA S.A.C	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20477188487	
4	Proveedor con RUC	20477330909	GRUPO FLORIDA S.A.C	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20477330909	
5	Proveedor con RUC	20477333088	CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20477333088	
6	Proveedor con RUC	20477433590	VIRGEN INMACULADA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20477433590	
7	Proveedor con RUC	20477635092	JOANA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20477635092	
8	Proveedor con RUC	20477720952	EMPRESA GROP E.I.R.L.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20477720952	
9	Proveedor con RUC	20481475342	RAC INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20481475342	
10	Proveedor con RUC	20482115003	CORPORACION RC S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20482115003	

51 registros encontrados, mostrando 10 registros de 1 a 10. Página 1/6.



Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
11	Proveedor con RUC	20482180061	INVERSIONES FM SAC	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20482180061	
12	Proveedor con RUC	20482244138	D.I.C. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20482244138	
13	Proveedor con RUC	20482386032	CORPORACION LUZ MARIA Y HNOS S.A.C.	05/04/2024	Válido		05/04/2024	20482386032	
14	Proveedor con RUC	20482600704	CONTRATISTAS OTIMIANO SALVATIERRA S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20482600704	
15	Proveedor con RUC	20482663045	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20482663045	
16	Proveedor con RUC	20532066388	INVERSIONES NASHIMAT S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20532066388	
17	Proveedor con RUC	20532943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20532943706	
18	Proveedor con RUC	20539701097	CONSTRUCCIONES ISABEL RG S.A.C	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20539701097	
19	Proveedor con RUC	20539797426	HIDROCHE S.A.C.	02/04/2024	Válido		03/04/2024	20539797426	
20	Proveedor con RUC	20539960663	CONSTRUCTORA LAS HILACRITOS S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20539960663	

51 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Página 2 / 6

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
21	Proveedor con RUC	20539992393	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20539992393	
22	Proveedor con RUC	20540029536	GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑON E.I.R.L.	06/04/2024	Válido		06/04/2024	20540029536	
23	Proveedor con RUC	20540059625	INVERSIONES A SERVICIOS FLOR ANGELA S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20540059625	
24	Proveedor con RUC	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20542059291	
25	Proveedor con RUC	20542551527	JHA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20542551527	
26	Proveedor con RUC	20559518701	INVERSIONES MASVALP S.A.C.	06/04/2024	Válido		06/04/2024	20559518701	
27	Proveedor con RUC	20559826198	HONPOHA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20559826198	
28	Proveedor con RUC	20559836312	OSQUI CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.A.C.	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20559836312	
29	Proveedor con RUC	20559858049	CORPORACION EMPRESARIAL SEGURA OTIMIANO S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20559858049	
30	Proveedor con RUC	20560102677	H & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L.	07/04/2024	Válido		07/04/2024	20560102677	

51 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 21 a 30. Página 3 / 6

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
31	Proveedor con RUC	20600091559	TRANSOLHI S.A.C.	05/04/2024	Válido		05/04/2024	20600091559	
32	Proveedor con RUC	20600044383	SERVICIOS GENERALES BETOQUERA S.A.C.	09/04/2024	Válido		09/04/2024	20600044383	
33	Proveedor con RUC	20600125797	GRUPO KOOTWAJE E.I.R.L.	09/04/2024	Válido		09/04/2024	20600125797	
34	Proveedor con RUC	20600202391	DCS GROUP S.A.C	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20600202391	
35	Proveedor con RUC	20600364511	CORPORACION JARCOA S.A.C.	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20600364511	
36	Proveedor con RUC	20601464901	MARS CONTRATISTAS Y SERVICIOS E.I.R.L.	07/04/2024	Válido		07/04/2024	20601464901	
37	Proveedor con RUC	20603419066	CONSULTORA Y CONSTRUCTORA COMPUTUR ENGINEER S.A.C.	09/04/2024	Válido		09/04/2024	20603419066	
38	Proveedor con RUC	20604031330	CORPORACION NEW LIFE S.A.C.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20604031330	
39	Proveedor con RUC	20604234787	UTICO S.A.C.	05/04/2024	Válido		05/04/2024	20604234787	
40	Proveedor con RUC	20604328269	INVERSIONES GENERALES DYNKAZ S.A.C.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20604328269	

51 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 31 a 40. Página 4 / 6

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
41	Proveedor con RUC	20604367031	SERVICIOS GENERALES VIVIANO CONTRATISTAS S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20604367031	
42	Proveedor con RUC	20606470526	CORPORACION GUGET E.I.R.L.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20606470526	
43	Proveedor con RUC	20606501739	LUVRE GROUP S.A.C	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20606501739	
44	Proveedor con RUC	20606502355	HERMANOS CUSQUEBARI OCA S.R.L.	09/04/2024	Válido		09/04/2024	20606502355	
45	Proveedor con RUC	20606549888	CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES POLTA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20606549888	
46	Proveedor con RUC	20607225088	CORPORATIVO PIEDRA AZUL S.A.C	09/04/2024	Válido		09/04/2024	20607225088	
47	Proveedor con RUC	20607286885	PROYECTOS & CONSTRUCCIONES GIORKINPAR S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20607286885	
48	Proveedor con RUC	20610656823	CORPORATION IDIROCA S.A.C.	08/04/2024	Válido		08/04/2024	20610656823	
49	Proveedor con RUC	20610662928	CORPORACION ALEMAN S.A.C.	04/04/2024	Válido		04/04/2024	20610662928	
50	Proveedor con RUC	20611035480	CONSTRUCTORA HIDROMORTE E.I.R.L.	10/04/2024	Válido		10/04/2024	20611035480	

51 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 41 a 50. Página 5 / 6

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado	Advertencia	Fecha de registro	Usuario de Registro	Acciones
51	Proveedor con RUC	20611922371	GRUPO SAUSACDOCHA S.A.C.	03/04/2024	Válido		03/04/2024	20611922371	

51 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 51 a 51. Página 6 / 6

De la revisión de los participantes inscritos en el SEACE, se verifica que se han presentado QUINCE POSTORES, siendo éstos, los siguientes:



## Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN

Nomenclatura : AS-SM-1-2024-MDS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Obra

Descripción del objeto : EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LINEA DE CONDUCCIÓN Y LINEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVOIRIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA, DISTRITO DE SANAGORAN - PROVINCIA SÁNCHEZ CARRIÓN - REGIÓN LA LIBERTAD, CUI 2604560.

Nro. ítem	Descripción del ítem	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
RUC / Código	Nombre o Razón Social			
1	EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LINEA DE CONDUCCIÓN Y LINEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVOIRIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA, DISTRITO DE SANAGORAN - PROVINCIA SÁNCHEZ CARRIÓN - REGIÓN LA LIBERTAD, CUI 2604560.			
20205326662	CONSORCIO LA LUZ	11/04/2024	17:06:41	Electronico
20539797426	CONSORCIO HIROCHE	11/04/2024	17:24:19	Electronico
20481475342	R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	11/04/2024	18:48:22	Electronico
20539992393	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	11/04/2024	19:38:10	Electronico
20610658823	CONSORCIO AGUA BLANCA	11/04/2024	19:56:28	Electronico
20482588032	CONSORCIO AGUA BLANCA	11/04/2024	20:14:16	Electronico
20611035480	CONSORCIO EL TAN	11/04/2024	20:34:10	Electronico
20540029556	GRUPO CONSTRUCTOR EL MARANON E.I.R.L.	11/04/2024	20:42:41	Electronico
20560102977	CONSORCIO SAUSACOA	11/04/2024	20:52:42	Electronico
20482680704	CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	11/04/2024	21:06:06	Electronico
20606501758	CONSORCIO AGUA BLANCA	11/04/2024	21:39:22	Electronico
20600044363	SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	11/04/2024	22:09:48	Electronico
20482663045	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	11/04/2024	22:24:35	Electronico
20604328269	CONSORCIO VIVIANO	11/04/2024	23:17:52	Electronico
20559826198	CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO	11/04/2024	23:47:52	Electronico

Los miembros del comité de selección proceden a la verificación de los documentos para admitir ofertas, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1 (documentos para la admisión de la oferta) del acápite 2.2.1 (documentos de presentación obligatoria), de las bases integradas; de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. Del mismo modo, el comité de selección, declarará no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del valor referencial o que excedan en más del diez por ciento (10%) del valor referencial. Obteniendo el siguiente resultado:



POSTOR			ADMISIBILIDAD DE OFERTAS DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA								ESTADO	
Nº	RAZÓN SOCIAL Y/O CONSORCIO	RUC	INTEGRANTES DE CONSORCIO	a)	Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	(Anexo Nº 2) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento	Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)	Declaración jurada de plazo de ejecución de obra. (Anexo Nº 4).	Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo Nº 5)	El precio de la oferta en soles (Anexo 6)		
1	CONSORCIO LA LUZ	20601226279	CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	g)	ADMITIDO
		20205328662	SAN AGUSTÍN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	f)	ADMITIDO
2	CONSORCIO HIROCHE	20539797426	HIROCHE S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE		ADMITIDO
		20481348235	CONSORCIO SECHAVI SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	
3	R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	20481475342		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE		ADMITIDO





4	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	20539992393		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
5	CONSORCIO AGUA BLANCA	20482586032	CORPORACIÓN LUZ MARÍA Y HNOS. SAC	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
		20532066388	INVERSIONES NASHIMAT S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
6	CONSORCIO AGUA BLANCA	20610658823	CORPORATION JDIROCA S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
		20477333088	CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
7	CONSORCIO EL TAN	20611035480	CONSTRUCTORA HIDRONORTE E.I.R.L.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (*)	NO ADMITIDO
		20481799245	INVERSIONES EL BOSQUE S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	
8	GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑÓN E.I.R.L.	20540029556		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (**)	NO ADMITIDO
9	CONSORCIO SAUSACCOCHA	20560102977	N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
		20611922371	GRUPO SAUSACCOCHA S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	



10	CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	20482660704		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	CUMPLE	NO CUMPLE (****)	ADMITIDO
11	CONSORCIO AGUA BLANCA	20495751229	S&J CONTRATISTAS GENERALES SRL	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (****)	NO ADMITIDO
		20606501758	LUVRE GROUP S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (****)	
12	SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	20600044363		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
13	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	20482663045		CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CORRESPONDE	CUMPLE	CUMPLE	ADMITIDO
14	CONSORCIO VIVIANO	20604328269	INVERSIONES GENERALES DYMAZ S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (****)	NO ADMITIDO
		20604567051	SERVICIOS GENERALES VIVIANO CONTRATISTAS S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (****)	
15	CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO	20559826198	JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (*****)	NO ADMITIDO
		20482827684	EMPRESA CONSTRUCTORA PAREDES S.A.C.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	NO CUMPLE (*****)	



1. **CONSORCIO LA LUZ (Integrado por CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C. Y SAN AGUSTÍN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES)**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
2. **CONSORCIO HIROCHE (Integrado por HIROCHE S.A.C. Y CONSORCIO SECHAVI S.R.L.)**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
3. **R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
4. **CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
5. **CONSORCIO AGUA BLANCA (Integrado por CORPORACIÓN LUZ MARÍA Y HNOS. SAC E INVERSIONES NASHI MAT SAC)**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
6. **CONSORCIO AGUA BLANCA (Integrado por CORPORATION JDIROCA S.A.C. Y CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C.)**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA.**
7. **CONSORCIO EL TAN (Integrado por CONSTRUCTORA HIDRONORTE E.I.R.L. E INVERSIONES EL BOSQUE S.AC.)**  
De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta **NO** cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **NO SE ADMITE SU OFERTA.**



ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

**COMITÉ DE SELECCIÓN**

**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA**

Presente.

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	P. U.	SUB TOTAL
01	SISTEMA DE AGUA POTABLE				274,859.74
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES				3,063.25
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				915.40
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x2.40 m	und	1	915.40	915.40
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				2,147.85
01.01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	gib	1	2,147.85	2,147.85
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				13,440.83
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1	815.90	815.90
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	gib	1.00	5,803.65	5,803.65
01.02.03	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	6,592.46	6,592.46
01.02.04	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	gib	1.00	228.82	228.82
01.03	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				4,637.18
01.03.01	IMPLEMENTACION DE CILINDROS PROVISIONALES PARA ALMACENAR	und	6	53.39	320.34
01.03.02	ELABORACION DE BAÑOS TEMPORALES (UBS DE HOYO SECO)	und	2.00	1,216.49	2,342.98
01.03.03	LETREROS INFORMATIVOS	gib	1.00	629.89	629.89
01.03.04	ELIMINACION DE RESIDUOS EN GENERAL	gib	1.00	746.87	746.87
01.03.05	CLAUSURA DE LETRINAS PROVISIONALES	und	2.00	298.55	597.10
01.04	CAPTACION				
01.04.01	CAPTACION A RENOVAR				
<b>CONSORCIO EL TAN</b>					16,057.73
					16,057.73

Marina Marquina Rodríguez  
REPRESENTANTE COMUN





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024- MDS/CS -- PRIMERA CONVOCATORIA

75

01.04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				380.82
01.04.01.01.01	DEMOLICION DE OBRAS EXISTENTES	m3	2.42	108.62	250.76
01.04.01.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	19.32	1.28	26.66
01.04.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	19.32	2.22	23.38
01.04.01.02	MUOVIMIENTO DE TIERRAS				433.57
01.04.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.91	9.72	193.80
01.04.01.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	3.32	1.11	114.11
01.04.01.02.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	10.17	2.58	26.24
01.04.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	4.33	23.03	99.72
01.04.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				549.02
01.04.01.03.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2, para solado	m2	4.96	31.13	154.40
01.04.01.03.02	CONCRETO Fc=140 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	0.01	520.73	5.20
01.04.01.03.03	CONCRETO Fc=140 kg/cm2, +30% PM, S/MEZCLADORA	m3	0.86	453.80	389.41
01.04.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				7,313.19
01.04.01.04.01	CONCRETO Fc=210 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	3.81	558.94	2,129.56
01.04.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADERA	m2	30.82		2,031.36
01.04.01.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	499.57		3,152.29
01.04.01.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDRAS				1,880.95
01.04.01.05.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, e=2cm	m2	16.94	40.35	683.53
01.04.01.05.02	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	24.74	48.40	1,197.42
01.04.01.06	FILTROS				267.22
01.04.01.06.01	FILTRO DE GRAVA GRUESA TAMAÑO MAXIMO 3/4"-1" E=2CM	m3	1.46	155.11	226.46
01.04.01.06.02	FILTRO DE GRAVA TAMAÑO MAXIMO 2", e=0.10 m	m3	0.44	138.10	60.76
01.04.01.07	CARPINTERIA METALICA				325.90
01.04.01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC. LLAVE MAESTRA	und	1	164.29	164.29
01.04.01.07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS	und	1.00	161.61	161.61

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

74

	METALICAS DE 0.40 X 0.50 M E=1/8" INC. LLAVE MAESTRA				
01.04.01.08	PINTURA				256.97
01.04.01.08.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	16.33	16.33	266.67
01.04.01.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS				268.02
01.04.01.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE SALIDA EN CAPTACION Dr=3"	und	1	268.02	268.02
01.04.01.09.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE REBOSE EN CAPTACION Dr=2"	und	1.00	138.82	138.82
01.04.01.10	VARIOS				531.35
01.04.01.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	1.8	20.04	36.07
01.04.01.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GEOMEMBRANA HDPE E=1"	m2	4.14	19.64	495.31
01.04.01.11	CERCO PERIMETRICO				3761.90
01.04.01.11.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	0.96	39.47	37.89
01.04.01.11.02	CONCRETO f'c=140 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	0.96	499.44	499.44
01.04.01.11.03	POSTE DE TUBO DE F*G* 2", h= 3.00m	und	10.00	146.30	1,469.30
01.04.01.11.04	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"X2" h=2.00m (inc tensor)	m2	32.30	39.22	1,266.16
01.04.01.11.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	489.11	489.11
01.05	LINEA DE CONDUCCION				36,141.53
01.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				757.03
01.05.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m	761.57	0.28	213.24
01.05.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	761.57	0.76	578.79
01.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				18,607.12
01.05.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50x0.80 m P/TUB. AGUA	m	761.57	13.14	10,007.03
01.05.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	761.57	2.23	1,660.22
01.05.02.03	CAMA DE APOYO C/MAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	761.57	1.23	944.35
01.05.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	761.57	3.92	2,985.35

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 2024- MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

73

01.05.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30 m	m	761.57	26	1,987.70
01.05.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	45.70	23.03	1,052.47
01.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				14,768.81
01.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE-SDR17 - PN10 - PE 100 - 75mm	m	761.57	18.82	14,073.81
01.05.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB	m	761.57	1.19	906.27
01.05.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				1,728.56
01.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN LA LINEA DE CONDUCCION	glb	1	1,728.56	1,728.56
01.05.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				3.74
01.05.05.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	0.12		3.74
01.06	RESERVORIO APOYADO V=20 m3		51,243.80		51,273.76
01.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.06.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	40	1.38	55.20
01.06.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00		48.40
01.06.02	ESTRUCTURAS				27,520.06
01.06.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,192.00
01.06.02.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	16.45	39.47	649.28
01.06.02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	1.72		59.12
01.06.02.01.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	26.68		68.83
01.06.02.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	18.01		414.77
01.06.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				3,302.80
01.06.02.02.01	SOLADO				427.83
01.06.02.02.01.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA, e=10 cm	m2	13.85		427.83
01.06.02.02.02	VEREDAS Y CUNETAS				3,350.70
01.06.02.02.02.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	2.85	520.25	1,482.71
01.06.02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	12.26	54.98	674.18
01.06.02.02.02.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	2.63	493.92	1,193.81
01.06.02.02.03	DADO DE CONCRETO EN REBOSE				124.13
01.06.02.02.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	0.2	520.25	104.05

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024 MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

72

01.06.02.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADO DE REBOSE	m2	0.50	20.08	22,727.41
01.06.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				22,727.41
01.06.02.03.01	ZAPATA CORRIDA				2,945.89
01.06.02.03.01.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> S/MEZCLADORA	m3	3.22	1,799.79	
01.06.02.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATA CORRIDA	m2	4.24	232.61	
01.06.02.03.01.03	ACERO CORRUGADO $F_y=4200$ kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	144.77	913.50	
01.06.02.03.02	LOSA DE CIMENTACION				3,064.65
01.06.02.03.02.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> S/MEZCLADORA	m3	4.57	2,554.36	
01.06.02.03.02.02	ACERO CORRUGADO $F_y=4200$ kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	80.87	510.29	
01.06.02.03.03	MURO DE CUBA				12,415.88
01.06.02.03.03.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> S/MEZCLADORA	m3	8.29	4,633.61	
01.06.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MURO DE CUBA	m2	82.94	5,540.39	
01.06.02.03.03.03	ACERO CORRUGADO $F_y=4200$ kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	355.29	2,241.88	
01.06.02.03.04	LOSA DE TECHO				3,834.14
01.06.02.03.04.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm <sup>2</sup> S/MEZCLADORA	m3	3.42	1,911.57	
01.06.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA DE TECHO	m2	24.24	1,540.94	
01.06.02.03.04.03	ACERO CORRUGADO $F_y=4200$ kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	60.48	381.63	
01.06.02.04	ESTRUCTURA METALICA				466.21
01.06.02.04.01	ESCALERA METALICA INTERIOR TIPO GATO $F^*G^* 5/8"$	und	1	146.21	
01.06.02.04.02	ESCALERA METALICA EXTERIOR TIPO GATO $F^*G^* 5/8"$	und	1.00	143.17	
01.06.02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60x0.60 m $E=1/8"$ INC. LLAVE MAESTRA	und	1.00	177.46	
01.06.03	ARQUITECTURA				6,086.50
01.06.03.01	REVOCOS Y ENLUCIDOS				6,753.94
01.06.03.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 $e=1.5cm$	m2	81.62	3,950.41	
01.06.03.01.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, $e=2cm$	m2	50.74	2,047.36	
01.06.03.01.03	TARRAJEO EN PENDIENTE DE FONDO MORTERO 1:5	m2	11.34	340.43	

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2074- MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

71

01.06.03.01.04	OCHAVO SANITARIO MORTERO 1:5	m2	11.94	24.82	415.75
01.06.03.02.01	PINTURA PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	81.62	16.33	1,332.85
01.06.04.01	VARIOS SUM. E INST. DE SISTEMA DE CLORACION POR GOTEO	und	1	2,748.70	2,748.70
01.06.04.02	JUNTA WATER STOP NEOPRENE 6"	m	12.57	63.17	793.17
01.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	14.30	19.89	284.43
01.06.04.04	SUM. E INST. DE TUBERIAS Y ACCESORIOS DE VENTILACION Ø2"	und	1.00	59.89	59.89
01.06.04.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE ESTANQUEIDAD EN RESERVORIO	glb	1.00	339.73	339.73
01.06.05	CASETA DE VALVULAS (RESERVORIO)				1,048.67
01.06.05.01	ESTRUCTURAS MOVIMIENTO DE TIERRAS				50.55
01.06.05.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	0.7	39.47	27.63
01.06.05.01.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.60	27.19	16.29
01.06.05.01.01.03	RELLENO CON GRAVA PARA FILTRO, TMAX 1/2"	m3	0.01	110.80	1.11
01.06.05.01.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	0.24	23.08	5.53
01.06.05.01.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,298.06
01.06.05.01.02.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	0.81	558.94	452.74
01.06.05.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CASETA DE VALVULAS	m2	10.95	54.73	599.29
01.06.05.01.02.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	38.99	6.3	246.03
01.06.05.02	ARQUITECTURA				570.39
01.06.05.02.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				584.67
01.06.05.02.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	12.08	48.40	584.67
01.06.05.02.02	PINTURA				86.22
01.06.05.02.02.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	5.28	16.33	86.22
01.06.05.03	INSTALACIONES HIDRAULICAS				1,832.86
01.06.05.03.01	VALVULAS Y ACCESORIOS				1,832.86
01.06.05.03.01.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE ENTRADA	und	1	698.08	698.08
01.06.05.03.01.02	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	573.05	573.05

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024- MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

70

01.06.05.03.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION DE CASETA DE VALVULAS DE RESERVORIO D=2"	und	1.00	109.96
01.06.05.03.01.04	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	451.77
01.06.05.04	CARPINTERIA METALICA			164.29
01.06.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC. LLAVE MAESTRA	und	1	164.29
01.06.06	CERCO PERIMETRICO			48.40
01.06.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES			48.40
01.06.06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40	48.40
01.06.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS			64.34
01.06.06.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	1.63	64.34
01.06.06.02.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.04	46.98
01.06.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE			1,093.61
01.06.06.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , +30% PM, S/MEZCLADORA	m3	1.77	1,093.61
01.06.06.04	VARIOS			2,497.81
01.06.06.04.01	POSTE DE TUBO DE F°G° 2", h= 3.00m	und	17	2,497.81
01.06.06.04.02	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"X2", h=2.00m (inc tensor)	m2	70.88	2,778.50
01.06.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	489.11
01.07	LINEA DE ADUCCION			37,878.98
01.07.01	LINEA DE ADUCCION (863.40m)			37,878.98
01.07.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES			597.94
01.07.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m	863.4	241.75
01.07.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	863.40	656.18
01.07.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS			21,134.08
01.07.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50x0.80 m P/TUB. AGUA	m	863.4	11,345.08
01.07.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	863.40	1,882.21
01.07.01.02.03	CAMA DE APOYO C/MAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	863.40	1,070.62
01.07.01.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	863.40	3,384.53

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024- MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

69

01.07.01.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30 m	m	863.40	42.65	2,253.47
01.07.01.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	51.90	23.03	1,192.95
01.07.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				15,005.39
01.07.01.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE- SDR17-PN10 DN 50 mm	m	863.4	16.19	13,978.45
01.07.01.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB.	m	863.40	1.19	1,027.45
01.07.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION				781.54
01.07.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION HDPE	gib	1	781.54	781.54
01.07.01.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				64.75
01.07.01.05.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	0.15	431.58	64.75
01.08	PASES AEREOS				95,957.74
01.08.01	PASE AEREO 30 M (61 UNDS)				95,957.74
01.08.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5.18
01.08.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2	1.38	2.76
01.08.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.21	2.42
01.08.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				54.66
01.08.01.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	2	10.87	21.74
01.08.01.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.18	4.36
01.08.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	1.04	3.92	4.08
01.08.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	1.15	23.03	26.48
01.08.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				629.66
01.08.01.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm <sup>2</sup>	m3	2	383.58	767.62
01.08.01.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	2.00	31.13	62.26
01.08.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				6,161.34
01.08.01.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN ZAPATAS	m3	2	584.11	1,168.22
01.08.01.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	15.64	637	98.69
01.08.01.04.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN COLUMNAS	m3	1.19	584.11	695.09
01.08.01.04.04	ENCOFRADOY DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	29.64	63.57	1,884.21

CONSORCIO EL TAN  
Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 2024 MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

68

01.08.01.04.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	49.94	6.31	315.12
01.08.01.05	ACABADOS				196.14
01.08.01.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C:A 1:4 e=2.00 cm.	m2	3.12	51.82	161.68
01.08.01.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	3.12	11.40	34.66
01.08.01.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				434.16
01.08.01.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1	374.68	374.68
01.08.01.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 5/8"	m	40.00	26.48	1,059.20
01.08.01.06.03	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/4" PENDOLAS	m	20.00	34.73	694.60
01.08.01.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"x1/4" + PERNO DE 1/2"	und	58.00	38.49	2,212.70
01.08.02	PASE AEREO 100 M 01 UND				2,613.92
01.08.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5.10
01.08.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2	1.38	2.76
01.08.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.17	2.34
01.08.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				134.62
01.08.02.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	5.6	10.87	60.87
01.08.02.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00		4.36
01.08.02.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	3.60	3.92	14.11
01.08.02.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.40	23.53	55.27
01.08.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				629.40
01.08.02.03.01	CONCRETO f'c=175 kg/cm2	m3	2	383.50	767.62
01.08.02.03.02	CONCRETO f'c=100 kg/cm2. para solado	m2	2.00	30.89	61.78
01.08.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				756.96
01.08.02.04.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2, EN ZAPATAS	m3	2	584.10	1,168.22
01.08.02.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	104.28	6.31	658.01
01.08.02.04.03	CONCRETO f'c=210 kg/cm2, EN COLUMNAS	m3	1.82	584.59	1,063.08
01.08.02.04.04	ENCOFRADOY DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	63.57	2,898.79
01.08.02.04.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	312.34	6.31	1,970.87
01.08.02.05	ACABADOS				294.52

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

67

01.08.02.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C:A 1:4 e=2.00 cm.	m2	8	54.88	414.56
01.08.02.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	8.00	10.69	85.28
01.08.02.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				374.68
01.08.02.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1	374.68	374.68
01.08.02.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 3/4"	m	125.00	31.68	3,960.00
01.08.02.06.03	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/4"-PENDOLAS	m	165.00	33.54	5,730.45
01.08.02.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"x1/4" + PERNO DE 1/2"	und	198.00	43.58	8,525.88
01.08.03	TRABAJOS PRELIMINARES				134.09
01.08.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	4.5	1.38	6.21
01.08.03.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4.500	1.17	5.27
01.08.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				134.09
01.08.03.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	4.5	10.87	48.92
01.08.03.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	6.50	2.19	14.17
01.08.03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	2.25	3.92	8.82
01.08.03.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.70	23.03	62.18
01.08.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1,866.15
01.08.03.03.01	CONCRETO $f_c=175$ kg/cm2	m3	4.5	383.81	1,727.15
01.08.03.03.02	CONCRETO $f_c=100$ kg/cm2, para solado	m2	4.50	30.89	139.01
01.08.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				11,670.94
01.08.03.04.01	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm2, EN ZAPATAS	m3	4.5	584.11	2,628.50
01.08.03.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	189.60	6.32	1,196.38
01.08.03.04.03	CONCRETO $f_c=210$ kg/cm2, EN COLUMNAS	m3	4.74	584.11	2,768.68
01.08.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	63.97	2,898.79
01.08.03.04.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	345.26	6.32	2,178.59
01.08.03.05	ACABADOS				1,306.94
01.08.03.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C:A 1:4 e=2.00 cm.	m2	20.8	51.83	1,077.86
01.08.03.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	20.80	11.10	231.09

26

16

95

CONSORCIO EL TAN  
Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 2024 MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

66

01.08.03.05	CLEMENTOS METALICO DE SOPORTE				
01.08.03.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1	374.68	374.68
01.08.03.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 1"	m	240.00	39.17	9,400.80
01.08.03.06.03	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/4"-PENDOLAS	m	420.00	34.72	14,586.60
01.08.03.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"x1/4" + PERNO DE 1/2"	und	418.00	45.42	19,194.56
01.09	VALVULA DE PURGA				3,085.86
01.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				14.05
01.09.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	6.12	1.38	8.45
01.09.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	6.12	1.21	7.41
01.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				305.93
01.09.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.26	39.47	168.14
01.09.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	2.66	34.32	91.42
01.09.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.00	23.03	46.06
01.09.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				115.33
01.09.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	1.46	30.89	45.10
01.09.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	0.07	45.92	31.77
01.09.03.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> + 30% P.M., S/MEZCLADORA	m3	0.10	41.46	41.46
01.09.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1134.11
01.09.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m3	0.62	584.11	362.15
01.09.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADERA	m2	10.32	54.51	564.81
01.09.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	39.20	5.83	247.35
01.09.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				405.92
01.09.05.01	TARAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	11.8	34.34	405.92
01.09.06	FILTROS				5.20
01.09.06.01	FILTROS DE GRAVA	m3	0.04	129.08	5.20
01.09.07	CARPINTERIA METALICA				354.92
01.09.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC. LLAVE MAESTRA	und	2		354.92
01.09.08	PINTURA				41.80
01.09.08.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	2.56	16.33	41.80

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
RESPONSABLE COMIT





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01 2024- MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

65

CÓDIGO		DESCRIPCION		CANTIDAD		PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL	
01.09.09.01		SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	2		331.95		663.90	
01.10		FLETE						13,322.85	
01.10.01.01		FLETE TERRESTRE SISTEMA DE AGUA POTABLE	gib	1		13,322.85		13,322.85	
1		274,859.48	TOTAL COSTO DIRECTO A					274,859.48	
2			GASTOS GENERALES						
2.1			GASTOS FIJOS						
2.2			GASTOS VARIABLES						
3		274,859.48	TOTAL GASTOS GENERALES BI					274,859.48	
4		19,240.18	UTILIDAD (C)					19,240.18	
5		321,585.94	SUBTOTAL (A+B+C)					321,585.94	
6		57,835.47	IGV					57,835.47	
7		379,421.41	MONTO TOTAL DE LA OFERTA					379,421.41	

Valor referencial calculado al mes de abril del 2024

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Sanagoran 11 de abril del 2024

CONSORCIO EL TAN

Marina Marquina Rodriguez  
REPRESENTANTE COMUN

MARINA MARQUINA RODRIGUEZ  
DNI N° 19557649  
REPRESENTANTE COMUN



De la presente imagen, se puede apreciar que los cálculos obtenidos por el postor en el ANEXO 6 no son coherentes, en la oferta presentada, por lo tanto, la oferta presentada no es la correcta.

De conformidad con el Art 60º, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por lo que este Colegiado no podría tomarla en cuenta por los riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, **NO SE ADMITE** la oferta del postor **CONSORCIO EL TAN**.

8. GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑÓN E.I.R.L.

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección

especifica de las bases integradas, se verificó que ésta **NO** cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **NO SE ADMITE SU OFERTA.**

20

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA**

**Importante para la Entidad**

**En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a precios unitarios incluir el siguiente anexo:**

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA**  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

**COSTO A SEPTIEMBRE DEL 2023**

N° ITEM	PARTIDA	UNID	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	SISTEMA DE AGUA POTABLE				274859.73
1.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES				3432.75
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				1046.25
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60X2.40 M	und	1.00	1046.25	1046.25
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				2386.50
01.01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	glb	1.00	2386.50	2386.50
1.02	SEGURIDAD Y SALUD				5934.25
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	906.56	906.56
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	glb	1.00	2448.5	2448.5
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	2324.95	2324.95
01.02.04	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	glb	1.00	254.24	254.24
1.03	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				5152.41
01.03.01	IMPLEMENTACION DE CILINDROS PROVISIONALES PARA ALMACENAR	und	6.00	59.32	355.92
01.03.02	ELABORACION DE BAÑOS TEMPORALES (UBS DE HOYO SECO)	und	2.00	1301.66	2603.32
01.03.03	LETREROS INFORMATIVOS	glb	1.00	699.88	699.88
01.03.04	ELIMINACION DE RECIBOS EN GENERAL	glb	1.00	829.85	829.85
01.03.05	CLAUSURA DE LETRINAS PROVISIONALES	und	2.00	331.72	663.44
1.04	CAPTACION				17841.17
01.04.01	CAPTACION A RENOVAR				17841.17
01.04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				334.06
01.04.01.01.01	DEMOLICION DE OBRAS EXISTENTES	m3	2.42	115.13	278.61
01.04.01.01.02	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	19.32	1.53	29.56
01.04.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	19.32	1.34	25.89
01.04.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				482.13
01.04.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.91	43.86	215.35
01.04.01.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	3.32	38.19	126.79
01.04.01.02.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	10.17	2.87	29.19
01.04.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	4.33	25.59	110.80

CONSTRUCTOR ELABORACION EIAL  
Fidel Argomedo Armas  
GERENTE GENERAL





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

01.04.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				610.02
01.04.01.03.01	CONCRETO Fc=100 kg/cm2, para solado	m2	4.96	34.59	171.57
01.04.01.03.02	CONCRETO Fc=140 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	0.01	578.05	5.78
01.04.01.03.03	CONCRETO Fc=140 kg/cm2, 30% PM, S/MEZCLADORA	m3	0.86	503.11	432.67
01.04.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				8125.10
01.04.01.04.01	CONCRETO Fc=210 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	3.81	621.04	2366.16
01.04.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADERA	m2	30.82	73.23	2256.95
01.04.01.04.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	499.57	7.01	3501.99
01.04.01.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				2089.94
01.04.01.05.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, e=2cm	m2	16.94	44.83	759.42
01.04.01.05.02	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	24.74	53.78	1330.52
01.04.01.06	FILTROS				319.13
01.04.01.06.01	FILTROS DE GRAVA GRUESA TAMAÑO MAXIMO 3/4"-1" E=2CM	m3	1.46	172.34	251.62
01.04.01.06.02	FILTROS DE GRAVA TAMAÑO MAXIMO 2", e=0.10 m	m3	0.44	153.44	67.51
01.04.01.07	CARPINTERIA METALICA				362.11
01.04.01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M, E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	182.54	182.54
01.04.01.07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.40 X 0.50 M, E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	179.57	179.57
01.04.01.08	PINTURA				296.23
01.04.01.08.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	16.33	18.14	296.23
01.04.01.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS				452.04
01.04.01.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE SALIDA EN CAPTACION Dr=3"	und	1.00	297.80	297.80
01.04.01.09.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE REBOSE EN CAPTACION Dr=2"	und	1.00	154.24	154.24
01.04.01.10	VARIOS				590.42
01.04.01.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	1.80	22.27	40.09
01.04.01.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GEOMEMBRANA HDPE E=1"	m2	4.14	132.93	550.33
01.04.01.11	CERCO PERIMETRICO				4179.99
01.04.01.11.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	0.96	43.86	42.11
01.04.01.11.02	CONCRETO Fc= 140 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	0.96	578.05	554.93
01.04.01.11.03	POSTE DE TUBO DE F"6" 2", h=3.00m	und	10.00	163.25	1632.50
01.04.01.11.04	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"x2", h=2.00m (inc. tensor)	m2	32.30	43.56	1406.99
01.04.01.11.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	543.46	543.46
1.05	LINEA DE CONDUCCION				31120.01
01.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				875.81
01.05.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	761.57	0.31	236.09
01.05.01.02	TRAZO Y NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	761.57	0.84	639.72
01.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				11679.13
01.05.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50X0.80 m P/TUB. AGUA	m	761.57	8.00	6092.56
01.05.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	761.57	1.50	1142.36
01.05.02.03	CAMA DE APOYO C/MAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	761.57	0.80	609.26
01.05.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40m	m	761.57	2.00	1523.14
01.05.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30m	m	761.57	1.50	1142.36
01.05.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	45.70	25.59	1169.46
01.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				16640.30

Gerente General  
G. Fidel Argomillo Armas  
GERENTE GENERAL



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

01.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE-SDR17 - PN10 -PE 100 - 75mm	m	761.57	20.53	15635.03
01.05.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB.	m	761.57	1.32	1005.27
01.05.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				1920.62
01.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN LA LINEA DE CONDUCCION	gib	1.00	1920.62	1920.62
01.05.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				4.15
01.05.05.01	CONCRETO $f'c=100$ kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m <sup>2</sup>	0.12	34.59	4.15
1.06	RESERVORIO APOYADO V=20m <sup>3</sup>				56969.22
01.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				114.80
01.06.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m <sup>2</sup>	40.00	1.53	61.20
01.06.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m <sup>2</sup>	40.00	1.34	53.60
01.06.02	ESTRUCTURAS				30912.51
01.06.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1324.64
01.06.02.01.01	EXAVACION EN TERRENO NORMAL	m <sup>3</sup>	16.45	43.86	721.50
01.06.02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m <sup>3</sup>	1.72	38.19	65.69
01.06.02.01.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m <sup>2</sup>	26.68	2.87	76.57
01.06.02.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m <sup>3</sup>	18.01	25.59	460.88
01.06.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				4336.25
01.06.02.02.01	SOLADO				475.33
01.06.02.02.01.01	CONCRETO $f'c=100$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA, e=10cm	m <sup>2</sup>	13.85	34.32	475.33
01.06.02.02.02	VEREDAS Y CUNETA				3723.00
01.06.02.02.02.01	CONCRETO $f'c=140$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	2.85	578.05	1647.44
01.06.02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m <sup>2</sup>	12.25	61.10	749.09
01.06.02.02.02.03	CONCRETO $f'c=140$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	2.63	504.36	1326.47
01.06.02.02.03	DADO DE CONCRETO EN REBOSE				137.92
01.06.02.02.03.01	CONCRETO $f'c=140$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	0.20	578.05	115.61
01.06.02.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADO DE REBOSE	m <sup>2</sup>	0.50	44.62	22.31
01.06.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				24732.91
01.06.02.03.01	ZAPATA CORRIDA				3273.06
01.06.02.03.01.01	CONCRETO $f'c=210$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	3.22	621.04	1999.75
01.06.02.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATA CORRIDA	m <sup>2</sup>	4.24	60.96	258.47
01.06.02.03.01.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	144.77	7.01	1014.84
01.06.02.03.02	LOZA DE CIMENTACION				3405.05
01.06.02.03.02.01	CONCRETO $f'c=210$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	4.57	621.04	2838.15
01.06.02.03.02.02	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	80.87	7.01	566.90
01.06.02.03.03	MURO DE CUBA				13794.81
01.06.02.03.03.01	CONCRETO $f'c=210$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	8.29	621.04	5148.42
01.06.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MUROS DE CUBA	m <sup>2</sup>	82.94	74.22	6155.81
01.06.02.03.03.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	355.29	7.01	2490.58
01.06.02.03.04	LOSA DE TECHO				4259.99
01.06.02.03.04.01	CONCRETO $f'c=210$ kg/cm <sup>2</sup> , S/MEZCLADORA	m <sup>3</sup>	3.42	621.04	2123.96
01.06.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA DE TECHO	m <sup>2</sup>	24.24	70.63	1712.07
01.06.02.03.04.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	60.48	7.01	423.96
01.06.02.04	ESTRUCTURA METALICA				518.71
01.06.02.04.01	ESCALERA METALICA INTERIOR TIPO GATO F"6" 5/8"	und	1.00	162.45	162.45
01.06.02.04.02	ESCALERA METALICA EXTERIOR TIPO GATO F"6" 5/8"	und	1.00	159.08	159.08

GRUPO CONSTRUCTORES MARAÑON ELRL  
G. Fidel Argenteo Armas





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA**

01.06.02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60X0.60 m E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	197.18	197.18
01.06.03	ARQUITECTURA				8984.93
01.06.03.01	REVOQUES Y ENLUCIDOS				7504.34
01.06.03.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	81.62	53.78	4389.52
01.06.03.01.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, e=2cm	m2	50.74	44.83	2274.67
01.06.03.01.03	TARRAJEO EN PENDIENTE DE FONDO MORTERO 1;5	m2	11.34	33.35	378.19
01.06.03.01.04	OCHAVO SANITARIO MORTERO 1;5	m2	11.94	38.69	461.96
01.06.03.02	PINTURA				1480.59
01.06.03.02.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	81.62	18.14	1480.59
01.06.04	VARIOS				4695.44
01.06.04.01	SUM. E INST. DE SISTEMA DE CLORACION POR GOTE0	und	1.00	3054.11	3054.11
01.06.04.02	JUNTA WATER STOP NEOPRENE 6"	m	12.57	70.11	881.28
01.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	14.30	22.10	316.03
01.06.04.04	SUM. E INST. DE TUBERIAS Y ACCESORIOS DE VENTILACION Ø2"	und	1.00	66.54	66.54
01.06.04.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE ESTANQUEIDAD EN RESERVORIO	glb	1.00	377.48	377.48
01.06.05	CASETA DE VALVULAS (RESERVORIO)				4462.89
01.06.05.01	ESTRUCTURAS				1498.40
01.06.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				56.17
01.06.05.01.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	0.70	43.86	30.70
01.06.05.01.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.60	30.17	18.10
01.06.05.01.01.03	RELLENO CON GRAVA PARA FILTRO, TMAX 1/2"	m3	0.01	123.11	1.23
01.06.05.01.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	0.24	25.59	6.14
01.06.05.01.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1442.23
01.06.05.01.02.01	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2, S/MEZCLADORA	m3	0.81	621.04	503.04
01.06.05.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CASETA DE VALVULAS	m2	10.95	60.81	665.87
01.06.05.01.02.03	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	38.99	7.01	273.32
01.06.05.02	ARQUITECTURA				745.44
01.06.05.02.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				649.66
01.06.05.02.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	12.08	53.78	649.66
01.06.05.02.02	PINTURA				95.78
01.06.05.02.02.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	5.28	18.14	95.78
01.06.05.03	INSTALACIONES HIDRAULICAS				2036.51
01.06.05.03.01	VALVULAS Y ACCESORIOS				2036.51
01.06.05.03.01.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE ENTRADA	und	1.00	775.64	775.64
01.06.05.03.01.02	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	636.72	636.72
01.06.05.03.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION DE CASETA DE VALVULAS	und	1.00	122.18	122.18
01.06.05.03.01.04	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	501.97	501.97
01.06.05.04	CARPINTERIA METALICA				182.54
01.06.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60X0.60 m E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	182.54	182.54
01.06.06	CERCO PERIMETRICO				7798.65
01.06.06.01	TRABAJO PRELIMINARES				53.60
01.06.06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00	1.34	53.60
01.06.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				123.69
01.06.06.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	1.63	43.86	71.49

CONFORME A LA RESOLUCION ELRL  
 S. Pineda Aguirre  
 GERENTE GENERAL





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

01.06.06.02.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	2.04	25.59	52.20
01.06.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1215.12
01.06.06.03.01	CONCRETO $f_c = 140 \text{ kg/cm}^2$ , +30% PM, S/ MEZCLADORA	m3	1.77	686.51	1215.12
01.06.06.04	VARIOS				6406.24
01.06.06.04.01	POSTE DE TUBO DE F*G* 2", h=3.00m	und	17.00	163.25	2775.25
01.06.06.04.02	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"X2", h=2.00m (inc. tensor)	m2	70.88	43.56	3087.53
01.06.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	543.46	543.46
1.07	LINEA DE ADUCCION				31845.98
01.07.01	LINEA DE ADUCCION (863.40m)				31845.98
01.07.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				992.91
01.07.01.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m	863.40	0.31	267.65
01.07.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	863.40	0.84	725.26
01.07.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				13240.48
01.07.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50X0.80 m P/TUB. AGUA	m	863.40	8.00	6907.20
01.07.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	863.40	1.50	1295.10
01.07.01.02.03	CAMA DE APOYO C/MAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	863.40	0.80	690.72
01.07.01.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40m	m	863.40	2.00	1726.80
01.07.01.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30m	m	863.40	1.50	1295.10
01.07.01.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	51.80	25.59	1325.56
01.07.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				16672.26
01.07.01.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE-SDR17 - PN10 DN 50 mm	m	863.40	17.99	15532.57
01.07.01.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB.	m	863.40	1.32	1139.69
01.07.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION				868.38
01.07.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION HDPE	gib	1.00	868.38	868.38
01.07.01.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				71.95
01.07.01.05.01	CONCRETO $f_c = 100 \text{ kg/cm}^2$ , S/MEZCLADORA	m3	0.15	479.64	71.95
1.08	PASES AEREOS				106616.28
01.08.01	PASE AEREO 30 M (01 UND)				10655.98
01.08.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5.74
01.08.01.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.53	3.06
01.08.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PREUMINAR	m2	2.00	1.34	2.68
01.08.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				62.95
01.08.01.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	2.00	12.08	24.16
01.08.01.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.42	4.84
01.08.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	1.04	4.35	4.52
01.08.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	1.15	25.59	29.43
01.08.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				922.08
01.08.01.03.01	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$	m3	2.00	426.45	852.90
01.08.01.03.02	CONCRETO $f_c = 100 \text{ kg/cm}^2$ , PARA SOLADO	m2	2.00	34.59	69.18
01.08.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				4623.53
01.08.01.04.01	CONCRETO $f_c = 210 \text{ kg/cm}^2$ , EN ZAPATAS	m3	2.00	649.01	1298.02
01.08.01.04.02	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	15.64	7.01	109.64
01.08.01.04.03	CONCRETO $f_c = 210 \text{ kg/cm}^2$ , EN COLUMNAS	m3	1.19	649.01	772.32

GRUPO CONSTRUCTORES EL MARAÑON ELITE  
G. Fidel Argonza Arma  
GERENTE GENERAL



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA**

01.08.01.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	29.64	70.63	2093.47
01.08.01.04.05	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	49.94	7.01	350.08
01.08.01.05	ACABADOS				218.15
01.08.01.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C:A 1:4 e=2cm	m2	3.12	57.58	179.65
01.08.01.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, DOS MANOS	m2	3.12	12.34	38.50
01.08.01.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				4823.53
01.08.01.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	416.31	416.31
01.08.01.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 5/8"	m	40.00	29.42	1176.80
01.08.01.06.03	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 1/4" PENDOLAS	m	20.00	38.59	771.80
01.08.01.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4"+ PERNO DE 1/2"	und	58.00	42.39	2458.62
01.08.02	PASE AEREO 100 M (01 UND)				30908.56
01.08.02.01	TRABAJO PRELIMINARES				5.66
01.08.02.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.53	3.06
01.08.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.30	2.60
01.08.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				149.57
01.08.02.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURA EN T.N.	m	5.60	12.08	67.65
01.08.02.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.42	4.84
01.08.02.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	3.60	4.35	15.66
01.08.02.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	2.40	25.59	61.42
01.08.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				921.54
01.08.02.03.01	CONCRETO Fc= 175 kg/cm2	m3	2.00	426.45	852.90
01.08.02.03.02	CONCRETO Fc= 100 kg/cm2, PARA SOLADO	m2	2.00	34.32	68.64
01.08.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				8620.45
01.08.02.04.01	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2, EN ZAPATAS	m3	2.00	649.01	1298.02
01.08.02.04.02	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	104.28	7.01	731.00
01.08.02.04.03	CONCRETO Fc= 210 kg/cm2, EN COLUMNAS	m3	1.82	649.01	1181.20
01.08.02.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	70.63	3220.73
01.08.02.04.05	ACERO CORRUGADO FY=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	312.34	7.01	2189.50
01.08.02.05	ACABADOS				555.36
01.08.02.05.01	TARRAJEO EXTERIORES C:A 1:4 e=2.00 cm	m2	8.00	57.58	460.64
01.08.02.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	8.00	11.84	94.72
01.08.02.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				20655.98
01.08.02.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	416.31	416.31
01.08.02.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 3/4"	m	125.00	35.20	4400.00
01.08.02.06.03	CABLE TIPO BOA 6X19 DE 1/4" PENDOLAS	m	165.00	38.59	6367.35
01.08.02.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4"+ PERNO DE 1/2"	und	198.00	47.84	9472.32
01.08.03	PASE AEREO 210 M (01 UND)				65051.74
01.08.03.01	TRABAJO PRELIMINARES				12.74
01.08.03.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	4.50	1.53	6.89
01.08.03.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4.50	1.30	5.85
01.08.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				148.97
01.08.03.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	4.50	12.08	54.36
01.08.03.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	6.50	2.42	15.73
01.08.03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	2.25	4.35	9.79
01.08.03.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP=30M	m3	2.70	25.59	69.09
01.08.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				2073.47

GE. PROY. CONSTRUCTOR E. MARILYN E. J. L.  
*[Firma]*  
**G. Fidel Argomedo Armas**  
 GERENTE GENERAL





**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA**

01.08.03.03.01	CONCRETO $f_c = 175 \text{ kg/cm}^2$	m3	4.50	426.45	1919.03
01.08.03.03.02	CONCRETO $f_c = 100 \text{ kg/cm}^2$ , PARA SOLADO	m2	4.50	34.32	154.44
01.08.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				12966.96
01.08.03.04.01	CONCRETO $f_c = 210 \text{ kg/cm}^2$ , EN ZAPATAS	m3	4.50	649.01	2920.55
01.08.03.04.02	ACERO CORRUGADO $FY=4200 \text{ kg/cm}^2$ GRADO 60	kg	189.60	7.01	1329.10
01.08.03.04.03	CONCRETO $f_c = 210 \text{ kg/cm}^2$ , EN COLUMNAS	m3	4.74	649.01	3076.31
01.08.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	70.63	3220.73
01.08.03.04.05	ACERO CORRUGADO $FY=4200 \text{ kg/cm}^2$ GRADO 60	kg	345.26	7.01	2420.27
01.08.03.05	ACABADOS				1454.33
01.08.03.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C:A 1:4 e=2cm	m2	20.80	57.58	1197.66
01.08.03.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	20.80	12.34	256.67
01.08.03.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				48395.27
01.08.03.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	416.31	416.31
01.08.03.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 1"	m	240.00	43.52	10444.80
01.08.03.06.03	CABLE TIPO BOA 6X19 DE 1/4" PENDOLAS	m	420.00	38.59	16207.80
01.08.03.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4"+ PERNO DE 1/2"	und	418.00	51.02	21326.36
1.09	VALVULA DE PURGA				3428.62
01.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				17.56
01.09.01.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	6.12	1.53	9.36
01.09.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	6.12	1.34	8.20
01.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				339.61
01.09.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.26	43.86	186.84
01.09.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	2.66	38.19	101.59
01.09.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE $DP=30M$	m3	2.00	25.59	51.18
01.09.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				131.48
01.09.03.01	CONCRETO $f_c = 100 \text{ kg/cm}^2$ , PARA SOLADO	m2	1.46	34.32	50.11
01.09.03.02	CONCRETO $f_c = 140 \text{ kg/cm}^2$ , S/MEZCLADORA	m3	0.07	504.36	35.31
01.09.03.03	CONCRETO $f_c = 140 \text{ kg/cm}^2 + 30\% \text{ P.M. S/MEZCLADORA}$	m3	0.10	460.63	46.06
01.09.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1304.74
01.09.04.01	CONCRETO $f_c = 210 \text{ kg/cm}^2$ , S/MEZCLADORA	m3	0.62	649.01	402.39
01.09.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADERA	m2	10.32	60.81	627.56
01.09.04.03	ACERO CORRUGADO $FY=4200 \text{ kg/cm}^2$ GRADO 60	kg	39.20	7.01	274.79
01.09.05	REVOQUES Y ENLUCIDOS				451.00
01.09.05.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	11.80	38.22	451.00
01.09.06	FILTROS				5.77
01.09.06.01	FILTROS DE GRAVA	m3	0.04	144.31	5.77
01.09.07	CARPINTERIA METALICA				394.36
01.09.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60X0.60 m E=1/8" INC. LLAVE	und	2.00	197.18	394.36
01.09.08	PINTURA				46.44
01.09.08.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	2.56	18.14	46.44
01.09.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - VALVULA DE PURGA				737.66
01.09.09.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	2.00	368.83	737.66
1.10	FLETE				12519.04
01.10.01	FLETE TERRESTRE				12519.04
01.10.01.01	FLETE TERRESTRE SISTEMA DE AGUA POTABLE	gib	1.00	12519.04	12519.04

*G. Fidel Argomedo Armas*  
**G. Fidel Argomedo Armas**  
 GERENTE GENERAL





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS- PRIMERA CONVOCATORIA

1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)		S/274,859.73
2	GASTOS GENERALES (10%)		
2.1	GASTOS FIJOS		S/6,711.76
2.2	GASTOS VARIABLES		S/20,774.21
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)		S/27,485.97
3	UTILIDAD 07 % ( C)		S/19,240.18
	SUBTOTAL (A+B+C)	321,585.89	S/321,585.89
4	IGV (18%)		S/57,885.46
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	379,471.35	S/379,471.35

SON: trescientos setenta y nueve mil cuatrocientos setenta y uno con 35/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

SANAGORAN 11 DE ABRIL DEL 2024

GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑON E.I.R.L.  
*[Firma]*  
Guillermo Fidel Argomedo Armas  
GERENTE GENERAL

GUILLERMO FIDEL ARGOMEDO ARMAS  
DNI N°46672442  
GERENTE  
GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑON E.I.R.L.

De la presente imagen, se puede apreciar que los cálculos obtenidos por el postor en el ANEXO 6 no son coherentes, en la oferta presentada, por lo tanto, la oferta presentada no es la correcta.

De conformidad con el Art 60º, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por lo que este Colegiado no podría tomarla en cuenta por los riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, **NO SE ADMITE** la oferta del postor GRUPO CONSTRUCTOR EL MARAÑON E.I.R.L.

9. **CONSORCIO SAUSACocha (Integrado por N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L. Y GRUPO SAUSACocha S.A.C.)**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA**.

10. **CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA**.

11. **CONSORCIO AGUA BLANCA (integrado por S&J CONTRATISTAS GENERALES SRL Y LUVRE GROUP S.A.C.)**



De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta **NO** cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **NO SE ADMITE SU OFERTA.**

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA**

*En caso de la contratación de la ejecución de una obra bajo el sistema a precios unitarios incluir el siguiente anexo:*

*Esta nota deberá ser eliminada una vez culminada la elaboración de las bases*

**ANEXO N° 6**

**PRECIO DE LA OFERTA**  
**ÍTEM N° 1**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA**  
**Presente.-**

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Item	Descripción	Und.	Medrado	PU	SUBTOTAL
01	<b>SISTEMA DE AGUA POTABLE</b>				
01.01	<b>OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES</b>				274,859.73
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				3,089.48
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x2.40 m				941.63
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES	und	1.60	941.63	941.63
01.01.02.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO Y MAQUINARIA				2,147.85
01.02	<b>SEGURIDAD Y SALUD</b>	gb	1.00	2,147.85	2,147.85
01.02.01	ELABORACIÓN, IMPRINTA, FORTIFICACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gb	1.00	815.80	815.80
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL (EPP)				5,853.65
01.02.03	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	qm	1.00	5,853.65	5,853.65
01.02.04	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	gb	1.00	226.52	226.52
01.03	<b>MITIGACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL</b>				4,637.17
01.03.01	IMPLEMENTACIÓN DE CILINDROS PROVISIONALES PARA ALMACENAR	und	6.00	320.39	320.39
01.03.02	ELABORACIÓN DE BARRIOS TEMPORALES DE RECYCLING	und	2.00	1,171.43	2,342.86
01.03.03	LETIEROS INFORMATIVOS	qm	1.00	629.88	629.88
01.03.04	PLANTACIÓN DE RESIDUOS EN GENERAL	gb	1.00	746.57	746.57
01.03.05	CERRAMIENTO DE LÍNEAS PROVISIONALES	und	2.00	597.10	597.10
01.04	<b>CAPTACIÓN</b>				16,057.05
01.04.01	<b>CAPTACIÓN A RENOVAR</b>				15,057.05
01.04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				303.66
01.04.01.01.01	DEMOLICIÓN DE OBRAS EXISTENTES	m3	2.42	103.62	250.75
01.04.01.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	19.32	1.38	26.60
01.04.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	19.32	1.21	23.30
01.04.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				433.82
01.04.01.02.01	EXCAVACIÓN EN TERRENO NORMAL	m3	4.91	39.47	193.82
01.04.01.02.02	RELLENO Y COMPACTACIÓN CON MATERIAL PROPIO	m3	3.32	34.37	114.11
01.04.01.02.03	NIVELACIÓN INTERIOR Y APISONADO	m2	18.17	2.50	26.27
01.04.01.02.04	ELIMINACIÓN MATERIAL EXCEDENTE D+30m	m3	4.33	23.03	99.72
01.04.01.03	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>				549.02
01.04.01.03.01	CONCRETO f'c=100 kg/cm2, para solado	m2	4.96	31.13	154.41
01.04.01.03.02	CONCRETO f'c=140 kg/cm2, SAREZCLADORA	m3	0.01	520.25	5.20
01.04.01.03.03	CONCRETO f'c=140 kg/cm2, -30% PM, SAREZCLADORA	m3	0.06	452.60	389.40
01.04.01.04	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>				7,312.59
01.04.01.04.01	CONCRETO f'c=210 kg/cm2, SAREZCLADORA	m3	3.81	558.94	2,129.55
01.04.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACIÓN DE LADERA	m2	30.82	65.91	2,031.25
01.04.01.04.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	488.57	6.31	3,151.79
01.04.01.05	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				1,880.95
01.04.01.05.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, s=2cm	m2	18.94	42.35	883.48
01.04.01.05.02	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 s=1.5cm	m2	24.74	48.40	1,197.47

**CONSORCIO AGUA BLANCA**

*[Firma]*  
**CONSORCIO AGUA BLANCA**  
 +51 941851055  
 suscomprista@gmail.com  
 REPRESENTANTE COMITÉ



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

01.04.01.06	FILTROS						
01.04.01.06.01	FILTRO DE GRAVA GRUESA TAMAÑO MÁXIMO 3/4" E=20CM	m3	1.46	155.11	287.22		
01.04.01.06.02	FILTRO DE GRAVA TAMAÑO MÁXIMO 2" e=0.10 m	m3	0.44	138.19	228.45	.46	
01.04.01.07	CARPINTERIA METALICA				60.76		
01.04.01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC.	und	1.00	154.29	325.90		
01.04.01.07.02	LLAVE MAESTRA SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.40 X 0.50 M E=1/8" INC. LLAVE MAESTRA	und	1.00	161.61	164.29		
01.04.01.08	PINTURA				161.61		
01.04.01.08.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)				286.60	.67	
01.04.01.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS	m2	16.33	16.33	266.60	.67	
01.04.01.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE SALIDA EN CAPTACION D=3"	und	1.00	268.02	406.84		
01.04.01.09.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE REBOSE EN CAPTACION D=2"	und	1.00	138.82	268.02		
01.04.01.10	VARIOS				138.82		
01.04.01.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	1.60	20.04	531.37	.38	
01.04.01.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GEOMEMBRANA HDPE E=1"	m2	4.14	118.64	36.08	.03	
01.04.01.11	CERCO PERIMETRICO				495.30	.31	
01.04.01.11.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	0.86	39.47	3.76	.38	.41
01.04.01.11.02	CONCRETO f=140 kg/cm2. SAMEZCLADORA	m3	0.95	523.25	37.90	.39	
01.04.01.11.03	POSTE DE TUBO DE F"O" 2", h= 3.00m	und	10.00	145.93	489.44	.14	
01.04.01.11.04	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"x2" h=2.00m (uno tensor)	m2	32.50	39.20	1,469.25	.30	
01.04.01.11.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	489.11	1,266.29	.16	
01.05	LINEA DE CONDUCCION				489.11		
01.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				36,130.15	36,141.53	
01.05.01.01	LIQPIEZA DEL TERRENO MANUAL				788.20		
01.05.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANIAS	m	761.57	0.28	212.48	213.24	
01.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m	761.57	0.75	575.75	578.79	
01.05.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50X0.80 m PITUS. AGUJA	m	761.57	13.14	18,533.36		
01.05.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA PITUS AGUA	m	761.57	2.18	10,067.03		
01.05.02.03	CANA DE APOYO C/MAT. PROP. ZARANDADO PARA TUBERIA DE AGUA ø=10m	m	761.57	1.24	1,658.70	1,660.22	
01.05.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDADO ø=0.40 m	m	761.57	3.82	945.87	944.39	
01.05.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO ø=0.30 m	m	761.57	2.61	2,981.55	2,985.35	
01.05.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE Df= 30m	m	761.57	23.03	1,987.70		
01.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS	m3	45.70		1,052.52	.47	
01.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HOPE-SORK 7" - PN15-PE 100 - 75mm	m	761.57	16.48	14,515.21	14,030.08	
01.05.03.02	PRUEBA HIDRAULICA PITUS	m	761.57	1.10	14,071.53	14,073.81	
01.05.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				904.75	906.27	
01.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN LA LINEA DE CONDUCCION				1,728.56		
01.05.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS	gib	1.00	1,728.56	1,728.56		
01.05.05.01	CONCRETO f=100 kg/cm2 para solado				3.74		
01.06	RESERVORIO APOYADO V=20 m3	m2	0.12	31.13	3.74		
01.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				51,272.30	51,278.96	
01.06.01.01	LIQPIEZA DEL TERRENO MANUAL				103.32	103.60	
01.06.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00	1.38	55.08	.20	
01.06.02	ESTRUCTURAS	m2	40.00	1.21	46.24	.40	
01.06.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				27,821.26	27,822.07	
01.06.02.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	16.45	39.47	1,192.17	.01	
01.06.02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	1.72	34.37	649.35	.28	
01.06.02.01.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m3	26.68	2.58	59.12		
01.06.02.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE Df= 30m	m2	18.01	23.03	68.91	.83	
01.06.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				414.79	.77	
01.06.02.02.01	SOLADO				3,902.63	.66	
01.06.02.02.02	VEREDAS Y CUNETAS				427.80	.83	
					3,350.70	.83	
						.71	
01.06.02.02.03	DADO DE CONCRETO EN REBOSE					.81	
					124.13		
01.06.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				22,259.62	22,277.40	
01.06.02.03.01	ZAPATA CORRIDA				2,945.75	.89	
						.79	
						.61	

CONSORCIO AGUA BLANCA

CONSORCIO AGUA BLANCA  
REPRESENTANTE COMÚN

+51 941851055  
lucyergroup@gmail.com





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

01.06.02.03.02	LOSA DE CIMENTACION								3,064.55	.50 .65 1.36
01.06.02.03.03	MURO DE CUBA								12,415.33	.29 .88 .61 .39 .68
01.06.02.03.04	LOSA DE TECHO								3,833.99	3834.14 .57 .94 .63
01.06.02.04	ESTRUCTURA METALICA								486.84	
01.06.02.04.01	ESCALERA METALICA INTERIOR TIPO GATO F*G* 5/8"	und	1.00					146.21	146.21	
01.06.02.04.02	ESCALERA METALICA EXTERIOR TIPO GATO F*G* 5/8"	und	1.00					143.17	143.17	
01.06.02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60x0.60 m E=1/8" INC.	und	1.00					177.48	177.48	
01.06.03	LLAVE MAESTRA									
	ARQUITECTURA									
01.06.03.01	REVOQUES Y ENLUCIDOS								8,825.44	.80
01.06.03.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	81.62					48.40	6,755.91	.94
01.06.03.01.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2 e=2cm	m2	56.74					40.35	3,950.57	.41
01.06.03.01.03	TARRAJEO EN PENDIENTE DE FONDO MORTERO 1:5	m2	11.34					30.02	2,047.21	.36
01.06.03.01.04	OCHAVO SANITARIO MORTERO 1:5	m2	11.94					34.82	340.37	.43
01.06.03.02	PINTURA								415.76	.75
01.06.03.02.01	PINTURA CIESMALTE OZ MANOS (EXTERIOR)	m2	81.62					16.33	1,332.53	.85
01.06.04	VARIOS								1,332.53	.85
01.06.04.01	SUM. E INST. DE SISTEMA DE DILATACION POR GUELLO	und	1.00					2,746.89	4,223.89	.91
01.06.04.02	JUNTA WATER STOP NEOPRENE E	m	17.57					53.099	2,746.89	.70
01.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	14.30					18.85	793.15	.17
01.06.04.04	SUM. E INST. DE TUBERIAS Y ACCESORIOS DE VENTILACION OZ	m	1.00					59.885	284.67	.43
01.06.04.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE ESTANQUEIDAD EN RESERVOIRIO	qds	1.00					139.730	59.885	.89
01.06.05	CASERA DE VALVULAS (RESERVOIRIO)								339.730	
01.06.05.01	ESTRUCTURAS								4,014.80	.65
01.06.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS								1,343.66	.62 .55
01.06.05.01.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO								1,298.01	5.53 .06
01.06.05.02	ARQUITECTURA									.29 .03
01.06.05.02.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS								670.90	.89 .67
01.06.05.02.02	PINTURA								86.20	.22 .22
01.06.05.03	INSTALACIONES HIDRAULICAS								1,832.86	
01.06.05.03.01	VALVULAS Y ACCESORIOS								1,832.86	OR
01.06.05.04	CARPINTERIA METALICA								164.29	
01.06.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC	und	1.00					164.29	164.29	
01.06.06	LLAVE MAESTRA									
	CERCO PERIMETRICO									
01.06.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES								7,018.79	7023.94
01.06.06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00					1.21	48.24	53.60
01.06.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS								48.24	53.60
01.06.06.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	1.63					39.47	111.33	.32
01.06.06.02.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.04					23.93	64.34	
01.06.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE								46.98	
01.06.06.03.01	CONCRETO fc=140 kg/cm2 ~30% PM, SMEZCLADORA	m3	1.77					617.86	1,093.61	

**CONSORCIO AGUA BLANCA**

CONSORCIO AGUA BLANCA

+51 941851055

luyegroup@gmail.com

**REPRESENTANTE COMUNE**



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

01.06.06.04	VARIOS								
01.06.06.04.01	POSTE DE TUBO DE F" G" 2", n= 3.00m	und	17.00	146.93			5,765.62	5765.42	
01.06.06.04.02	MALLA OJUNCA #10 COCADA 2"X2", n=2.00m (no tensor)	m2	79.89	39.20			2,497.73	2,497.73	81
01.06.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	489.11			2,778.76	2,778.76	50
01.07	LINEA DE ADUCCION						489.11		
01.07.01	LINEA DE ADUCCION (863.40m)						37,869.54	37,869.54	18
01.07.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES						37,869.54	37,869.54	18
01.07.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL						893.62	893.62	94
01.07.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	863.40	0.28			240.89	240.89	75
01.07.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS	m	863.40	0.76			652.73	652.73	18
01.07.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50x0.80 m PITUB. AGUA	m	863.40	13.14			21,124.59	21,124.59	86
01.07.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA PITUB. AGUA	m	863.40	2.18			11,345.08	11,345.08	
01.07.01.02.03	CAMA DE APOYO CAMAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	863.40	1.24			1,880.49	1,880.49	81
01.07.01.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	863.40	3.92			1,072.34	1,072.34	62
01.07.01.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30 m	m	863.40	2.81			3,380.21	3,380.21	56
01.07.01.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	51.90	23.03			2,253.47	2,253.47	
01.07.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS						1,193.01	1,193.01	95
01.07.01.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE-SDR17-PH10 DN 50 mm	m	863.40	16.19			15,005.03	15,005.03	89
01.07.01.03.02	PRUEBA HIDRAULICA PITUB.	m	863.40	1.19			13,979.31	13,979.31	45
01.07.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION						1,025.72	1,025.72	43
01.07.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION HDPE	glo	1.00	781.54			781.54	781.54	
01.07.01.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS						84.75	84.75	95
01.07.01.05.01	CONCRETO f=100 kg/cm2, SAMEZCLADORA	m3	0.15	431.58			64.75	64.75	95
01.08	PASE AEREO						95,954.65	95,954.65	75
01.08.01	PASE AEREO 30 M (11 UNO)						9,590.38	9,590.38	58
01.08.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES						5.17	5.17	18
01.08.01.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.39			2.75	2.75	76
01.08.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.21			2.41	2.41	42
01.08.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						56.66	56.66	
01.08.01.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	2.00	10.87			21.74	21.74	
01.08.01.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.18			4.36	4.36	
01.08.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	1.04	3.92			4.07	4.07	08
01.08.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	1.15	23.03			26.49	26.49	48
01.08.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE						829.87	829.87	88
01.08.01.03.01	CONCRETO f=175 kg/cm2	m3	2.00	383.81			767.61	767.61	62
01.08.01.03.02	CONCRETO f=100 kg/cm2, para solado	m2	2.00	31.13			62.26	62.26	
01.08.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO						4,161.18	4,161.18	34
01.08.01.04.01	CONCRETO f=210 kg/cm2, EN ZAPATAS	m3	2.00	584.11			1,168.22	1,168.22	
01.08.01.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	15.64	6.31			98.67	98.67	69
01.08.01.04.03	CONCRETO f=210 kg/cm2, EN COLUMNAS	m3	1.19	584.11			695.09	695.09	
01.08.01.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	29.64	63.57			1,884.13	1,884.13	21
01.08.01.04.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	48.94	6.31			315.07	315.07	12
01.08.01.05	ACABADOS						186.34	186.34	
01.08.01.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C.A 1:4 e=2.00 cm.	m2	3.12	51.82			161.68	161.68	
01.08.01.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	3.12	11.11			34.65	34.65	66
01.08.01.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE						4,341.16	4,341.16	
01.08.01.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	374.68			374.68	374.68	
01.08.01.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X15 DE 58"	m	40.00	26.48			1,059.12	1,059.12	20
01.08.01.06.03	CABLE TIPO BOA 6X19 DE 1/4" PENDOLAS	m	20.00	34.73			694.62	694.62	60
01.08.01.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4" + PERNO DE 1/2"	und	58.00	38.15			2,212.76	2,212.76	70
01.08.02	PASE AEREO 100 M (01 UNO)						27,817.70	27,817.70	93
01.08.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES						5.09	5.09	19
01.08.02.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.39			2.75	2.75	76
01.08.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.17			2.34	2.34	
01.08.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS						134.81	134.81	62
01.08.02.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	5.60	10.87			60.88	60.88	87
01.08.02.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.18			4.36	4.36	
01.08.02.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	3.60	3.92			14.09	14.09	71
01.08.02.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.40	23.03			55.27	55.27	
01.08.02.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE						829.39	829.39	40
01.08.02.03.01	CONCRETO f=175 kg/cm2	m3	2.00	383.81			767.61	767.61	62
01.08.02.03.02	CONCRETO f=100 kg/cm2, para solado	m2	2.00	30.89			61.78	61.78	
01.08.02.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO						7,758.41	7,758.41	96

CONSORCIO AGUA BLANCA

Elaborado por:   
D. N. C. - P. N. C. - P. N. C.  
REPRESENTANTE COMON

+51 941851055

huvccgroup@gmail.com



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN**  
**ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA**

01.08.02.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN ZAPATAS	m3	2.00	584.11	1,168.22
01.08.02.04.02	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	104.28	6.31	657.90
01.08.02.04.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN COLUMNAS	m3	1.82	584.11	1,063.08
01.08.02.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	63.57	2,898.66
01.08.02.04.05	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	312.34	6.31	1,970.55
01.08.02.05	ACABADOS				499.82
01.08.02.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C/A 1:4 e=2.00 cm	m2	8.00	51.82	414.56
01.08.02.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	8.00	10.66	85.25
01.08.02.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				18,590.38
01.08.02.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	374.68	374.68
01.08.02.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 3/4"	m	125.00	31.68	3,960.00
01.08.02.06.03	CABLE TIPO BOA 6X19 DE 1/4"-PENDOLAS	m	165.00	34.73	5,730.82
01.08.02.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4" + PERNO DE 1/2"	und	198.00	43.06	8,525.09
01.08.03	PASE AEREO 210 M (01 UND)				58,546.57
01.08.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				11.47
01.08.03.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	4.50	1.38	6.20
01.08.03.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	4.50	1.17	5.27
01.08.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				134.07
01.08.03.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.M.	m	4.50	10.87	48.92
01.08.03.02.02	REFINO Y COMPACTACION MANUAL EN T.M. PARA ESTRUCTURAS	m	6.50	2.18	14.16
01.08.03.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	2.25	3.92	8.81
01.08.03.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.70	23.03	62.18
01.08.03.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1,866.12
01.08.03.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm <sup>2</sup>	m3	4.50	383.81	1,727.12
01.08.03.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	4.50	30.89	139.00
01.08.03.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				11,670.25
01.08.03.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN ZAPATAS	m3	4.50	584.11	2,628.50
01.08.03.04.02	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	189.60	6.31	1,196.19
01.08.03.04.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN COLUMNAS	m3	4.74	584.11	2,788.68
01.08.03.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	45.60	63.57	2,898.66
01.08.03.04.05	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	345.26	6.31	2,178.25
01.08.03.05	ACABADOS				1,308.90
01.08.03.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES C/A 1:4 e=2.00 cm	m2	20.80	51.82	1,077.90
01.08.03.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	20.80	11.11	231.00
01.08.03.06	ELEMENTOS METALICO DE SOPORTE				43,555.74
01.08.03.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	374.68	374.68
01.08.03.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 1"	m	240.00	39.17	9,400.32
01.08.03.06.03	CABLE TIPO BOA 6X19 DE 1/4"-PENDOLAS	m	420.00	34.73	14,587.02
01.08.03.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4" + PERNO DE 1/2"	und	418.00	45.92	19,193.72
01.09	VALVULA DE PURGA				3,085.76
01.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES				15.81
01.09.01.01	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	5.12	1.38	8.43
01.09.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	5.12	1.21	7.38
01.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				305.65
01.09.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.26	35.47	160.16
01.09.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	2.66	34.37	91.43
01.09.02.03	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.00	23.03	46.06
01.09.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				118.33
01.09.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	1.46	30.89	45.10
01.09.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	0.97	453.92	31.77
01.09.03.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> + 30% P.M. SMEZCLADORA	m3	0.10	414.57	41.45
01.09.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,174.28
01.09.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	0.62	584.11	362.15
01.09.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADDERA	m2	10.32	54.73	564.80
01.09.04.03	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	58.20	6.31	247.31
01.09.05	REVÓQUES Y ENLUCIDOS				405.90
01.09.05.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC 1:4 e=1.5cm	m2	11.80	34.40	405.90
01.09.06	FILTROS				5.20
01.09.06.01	FILTROS DE GRAVA	m3	0.04	129.829	5.20
01.09.07	CARPINTERIA METALICA				354.92
01.09.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC	und	2.00	177.46	354.92
01.09.08	LLAVE MAESTRA				41.80
01.09.08.01	PINTURA				41.80
01.09.08.02	PINTURA DESMALLE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	2.36	16.33	41.80

**CONSORCIO AGUA BLANCA**

*[Firma]*  
**CONSORCIO AGUA BLANCA**  
 REPRESENTANTE COMÚN

+51 941851055  
 buyregruph@gmail.com





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORÁN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

01.09.09	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACCESORIOS - VALVULA DE PURGA	USD	2.00	331.66	563.80
01.09.09.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA				563.80
01.10	FLETE				13,322.81
01.10.01	FLETE TERRESTRE				13,322.81
01.10.01.01	FLETE TERRESTRE SISTEMA DE AGUA POTABLE	USD	1.00	13,322.81	13,322.81
1	COSTO DIRECTO (A)			274,898.35	274,859.73
2	GASTOS GENERALES (10.00%)			27,489.84	27485.97
3	UTILIDAD (C)			19,242.88	19240.19
	SUB TOTAL (A+B+C)			321,631.07	321,585.89
4	IGV			57,893.89	57885.46
5	PRESUPUESTO TOTAL			379,524.66	379,471.35

SON : TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 35/100 SOLES

1	Total costo directo (A)	S/ 274,859.73
2	Gastos generales	
2.1	Gastos Fijos	
2.2	Gastos variables	S/ 25054.24
	Total gastos generales (B)	S/ 2431.73
3	Utilidad (C)	S/ 27485.97
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/ 19240.19
4	IGV <sup>41</sup>	S/ 321,585.89
5	Monto total de la oferta	S/ 57885.46
		S/ 379,471.35

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Huamachuco, 09 de abril de 2024.

CONSORCIO AGUA BLANCA

*[Firma]*  
REPRESENTANTE COMÚN

ELVIS DANIEL CRUZ SOLORZANO  
DNI N° 70227803  
REPRESENTANTE COMÚN DEL CONSORCIO

Importante

<sup>41</sup> Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplaza. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y ii) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.

CONSORCIO AGUA BLANCA

+51 941851055

lucy@grupogp.com

De la presente imagen, se puede apreciar que los cálculos obtenidos por el postor en el **ANEXO 6** no son coherentes, en la oferta presentada, por lo tanto, la oferta presentada no es la correcta.

De conformidad con el Art 60°, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por lo que este Colegiado no podría tomarla en cuenta por los riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, **NO SE ADMITE** la oferta del postor **CONSORCIO AGUA BLANCA integrada por (S&J CONTRATISTAS GENERALES SRL y LUVRE GROUP S.A.C.)**

## 12. SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección

específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA**.

**13. IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **SE ADMITE SU OFERTA**.

**14. CONSORCIO VIVIANO (Integrado por INVERSIONES GENERALES DYMAZ S.A.C. Y SERVICIOS GENERALES VIVIANO CONTRATISTAS S.A.C.)**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta **NO** cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **NO SE ADMITE SU OFERTA**.

1	COSTO DIRECTO (A)		
2	GASTOS GENERALES	214,859.74	274,859.73
2.1	GASTOS FIJOS		
2.2	GASTOS VARIABLES		6,711.76
	TOTAL GASTO GENERALES (B)		20,774.21
3	UTILIDAD @	27,465.97	27,485.97
	SUB TOTAL (A + B + C)	19,240.18	19,240.18
4	IGV	321,585.89	321,585.89
5	MONTO TOTAL DE LA OFERTA	379,471.35	379,471.35

SON: TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 35/100 SOLES

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Sanagoran, 11 de Abril del 2024

CONSORCIO VIVIANO

Humberto M. Viviano Agreda  
REPRESENTANTE COMÚN  
DNI: 86710167

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

CONSORCIO VIVIANO  
Humberto M. Viviano Agreda  
REPRESENTANTE COMÚN  
DNI: 86710167

De la presente imagen, se puede apreciar que los cálculos obtenidos por el postor en el **ANEXO 6** no son coherentes, en la oferta presentada, por lo tanto, la oferta presentada no es la correcta.

De conformidad con el Art 60º, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por lo que este Colegiado no podría tomarla en cuenta por los riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, **NO SE ADMITE** la oferta del postor **CONSORCIO VIVIANO**.

**15. CONSORCIO APÓSTOL SANTIAGO (Integrado por JHONPOMA FRANCISCO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Y EMPRESA CONSTRUCTORA PAREDES S.A.C.)**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, establecidos en el capítulo II de la sección específica de las bases integradas, se verificó que ésta **NO** cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, **NO SE ADMITE SU OFERTA**.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANAGORAN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 6  
PRECIO DE LA OFERTA

63

Señores  
COMITÉ DE SELECCIÓN  
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS-PRIMERA CONVOCATORIA  
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

N° ITEM	PARTIDA	UNIDAD	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	SISTEMA DE AGUA POTABLE				274,858.74
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES				3,028.25
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				1,046.25
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.80x2.40 m	und	1.00	1,046.25	1,046.25
01.01.02	TRABAJOS PRELIMINARES				1,980.00
01.01.02.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y MAQUINARIA	gib	1.00	1,980.00	1,980.00
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				8,308.98
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL	gib	1.00	804.72	804.72
01.02.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	gib	1.00	3,550.00	3,550.00
01.02.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	3,600.00	3,600.00
01.02.04	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	gib	1.00	254.24	254.24
01.03	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				3,949.08
01.03.01	IMPLEMENTACION DE CILINDROS PROVISIONALES PARA ALMACENAR	und	6.00	59.32	355.92
01.03.02	ELABORACION DE BAÑOS TEMPORALES (UBS DE HOYO SECO)	und	2.00	650.00	1,300.00
01.03.03	LETREROS INFORMATIVOS	gib	1.00	689.88	689.88
01.03.04	ELIMINACION DE RESIDUOS EN GENERAL	gib	1.00	828.85	828.85
01.03.05	CLAUSURA DE LETRINAS PROVISIONALES	und	2.00	331.72	663.44
01.04	CAPTACION				17,841.17
01.04.01	CAPTACION A RENOVAR				17,841.17
01.04.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				334.06
01.04.01.01.01	DEMOLICION DE OBRAS EXISTENTES	m3	2.42	115.13	278.61
01.04.01.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	19.32	1.53	29.56
01.04.01.01.03	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	19.32	1.34	25.89
01.04.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				482.13
01.04.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	4.81	43.86	215.35
01.04.01.02.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	3.32	38.19	126.79
01.04.01.02.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	10.17	2.87	29.19
01.04.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	4.33	25.59	110.80
01.04.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				610.02
01.04.01.03.01	CONCRETO f'=100 kg/cm2, para solado	m2	4.96	34.59	171.57
01.04.01.03.02	CONCRETO f'=140 kg/cm2, SÍMEZCLADORA	m3	0.01	578.05	5.78
01.04.01.03.03	CONCRETO f'=140 kg/cm2, +30% P.M. SÍMEZCLADORA	m3	0.08	583.11	432.67
01.04.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				8,126.10
01.04.01.04.01	CONCRETO f'=210 kg/cm2, SÍMEZCLADORA	m3	3.81	621.04	2,366.16
01.04.01.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CAPTACION DE LADERA	m2	39.82	73.23	2,256.95
01.04.01.04.03	ACERO CORRUGADO Fy= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	499.57	7.01	3,501.98
01.04.01.05	REVOCQUES, ENLUCIDOS Y BOLDURAS				2,089.94
01.04.01.05.01	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, e=2cm	m2	16.94	44.83	759.42
01.04.01.05.02	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	24.74	53.70	1,330.52
01.04.01.06	FILTROS				319.13
01.04.01.06.01	FILTRO DE GRAVA GRUESA TAMAÑO MÁXIMO 3/4"-1" E=20CM	m3	1.46	172.34	251.82
01.04.01.06.02	FILTRO DE GRAVA TAMAÑO MÁXIMO 2", e=0.10 m	m3	0.44	153.44	67.51
01.04.01.07	CARPINTERIA METALICA				352.11
01.04.01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	182.54	182.54
01.04.01.07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.40 X 0.30 M E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	179.57	179.57
01.04.01.08	PINTURA				295.23
01.04.01.08.01	PINTURA CIESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	16.33	18.14	296.23
01.04.01.09	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS				452.04
01.04.01.09.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE SALIDA EN CAPTACION D=3"	und	1.00	297.80	297.80
01.04.01.09.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS DE REBOSE EN CAPTACION D=2"	und	1.00	154.24	154.24
01.04.01.10	VARIOS				590.42
01.04.01.10.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	1.80	22.27	40.09
01.04.01.10.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GEOMEMBRAÑA HDPE E=1"	m2	4.14	132.93	550.33
01.04.01.11	CERCO PERIMETRICO				4,179.99
01.04.01.11.01	EXCAVACION MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	0.98	43.88	42.11
01.04.01.11.02	CONCRETO f'=140 kg/cm2, SÍMEZCLADORA	m3	0.98	578.05	564.93
01.04.01.11.03	POSTE DE TUBO DE F"3" 2", h= 3.00m	und	10.00	163.25	1,632.50
01.04.01.11.04	MALLA OLIMPICA #10 COCADA 2"X2", h=2.00m (inc tensor)	m2	32.30	43.66	1,406.99
01.04.01.11.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	543.46	543.46

CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO  
ING. JHON ALEJANDRO POLO MANQUINA  
REPRESENTANTE COMEN



62  
35,494.89 35,499.04

01.05	LINEA DE CONDUCCION				
01.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				
01.05.01.01	LIQUIDACION DEL TERRENO MANUAL	m	761.57	0.31	875.81
01.05.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	761.57	0.84	236.09
01.05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				639.72
01.05.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50x0.50 m P/TUB. AGUA	m	761.57	8.50	16,058.16
01.05.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	761.57	2.42	5,473.35
01.05.02.03	CAMA DE APOYO CMAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	761.57	1.38	1,843.00
01.05.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	761.57	4.35	1,050.97
01.05.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30 m	m	761.57	2.50	3,312.83
01.05.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	45.70	25.59	2,208.55
01.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				1,169.46
01.05.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HDPE-SDR 17 - PN10 - PE 100 - 75mm	m	761.57	20.53	16,449.30
01.05.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB.	m	761.57	1.32	15,635.03
01.05.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				1,005.27
01.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN LA LINEA DE CONDUCCION	glo	1.00	1,920.62	1,920.62
01.05.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				4.15
01.05.05.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para solado	m2	0.12	34.59	4.15
01.06	RESERVORIO APOYADO V=20 m3				56,158.31
01.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				114.80
01.06.01.01	LIQUIDACION DEL TERRENO MANUAL	m2	40.00	1.53	61.20
01.06.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00	1.34	53.60
01.06.02	ESTRUCTURAS				30,912.51
01.06.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,324.84
01.06.02.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	16.45	43.86	721.50
01.06.02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO	m3	1.72	38.19	65.69
01.06.02.01.03	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	26.68	-2.87	76.57
01.06.02.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	18.01	25.59	460.68
01.06.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				4,336.25
01.06.02.02.01	SOLADO				475.33
01.06.02.02.01.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA, e=10 cm	m2	13.85	34.32	475.33
01.06.02.02.02	VEREDAS Y CUNETA				3,722.00
01.06.02.02.02.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	2.85	578.05	1,647.44
01.06.02.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	12.26	61.10	749.09
01.06.02.02.02.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	2.63	504.38	1,326.47
01.06.02.02.03	DADO DE CONCRETO EN REBOSE				137.92
01.06.02.02.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	0.20	578.05	115.61
01.06.02.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DADO DE REBOSE	m2	0.50	44.62	22.31
01.06.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				24,732.91
01.06.02.03.01	ZAPATA CORRIDA				3,273.06
01.06.02.03.01.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	3.22	621.04	1,989.75
01.06.02.03.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN ZAPATA CORRIDA	m2	4.24	80.96	258.47
01.06.02.03.01.03	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	144.77	7.01	1,014.84
01.06.02.03.02	LOSA DE CIMENTACION				3,405.95
01.06.02.03.02.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	4.57	621.04	2,836.15
01.06.02.03.02.02	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	80.87	7.01	566.90
01.06.02.03.03	MURO DE CUBA				13,784.91
01.06.02.03.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	8.29	621.04	5,148.42
01.06.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MURO DE CUBA	m2	82.94	74.22	6,155.61
01.06.02.03.03.03	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	355.29	7.01	2,480.58
01.06.02.03.04	LOSA DE TECHO				4,209.99
01.06.02.03.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SMEZCLADORA	m3	3.42	621.04	2,123.95
01.06.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN LOSA DE TECHO	m2	24.24	70.63	1,712.07
01.06.02.03.04.03	ACERO CORRUGADO F <sub>y</sub> = 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	60.48	7.01	423.96
01.06.02.04	ESTRUCTURA METALICA				518.71
01.06.02.04.01	ESCALERA METALICA INTERIOR TIPO GATO F"6" 5/8"	und	1.00	182.45	182.45
01.06.02.04.02	ESCALERA METALICA EXTERIOR TIPO GATO F"6" 5/8"	und	1.00	159.08	159.08
01.06.02.04.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.50x0.50 m E=1/8" ING. LLAVE	und	1.00	197.18	197.18
01.06.03	ARQUITECTURA				8,984.93
01.06.03.01	REVOCOS Y ENLUCIDOS				7,504.34
01.06.03.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	81.62	53.78	4,389.52
01.06.03.01.02	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTE MEZCLA 1:2, e=2cm	m2	50.74	44.83	2,274.67
01.06.03.01.03	TARRAJEO EN PENDIENTE DE FONDO MORTERO 1:5	m2	11.34	33.35	378.19
01.06.03.01.04	OCHAVO SANITARIO MORTERO 1:5	m2	11.94	38.69	461.86
01.06.03.02	PINTURA				1,480.69
01.06.03.02.01	PINTURA C/ESMALTE OZ MANOS (EXTERIOR)	m2	81.62	18.14	1,480.59
01.06.04	VARIOS				3,991.33
01.06.04.01	SUM. E INST. DE SISTEMA DE CLORACION POR GOTE	und	1.00	2,350.00	2,350.00
01.06.04.02	JUNTA WATER STOP NEOPRENE 6"	m	12.57	70.11	881.28
01.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUNTA ELASTOMERICA	m	14.30	22.10	316.03
01.06.04.04	SUM. E INST. DE TUBERIAS Y ACCESORIOS DE VENTILACION Ø2"	und	1.00	66.54	66.54
01.06.04.05	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECCION DE ESTANQUEIDAD EN RESERVORIO	glo	1.00	377.48	377.48
01.06.05	CABETA DE VALVULAS (RESERVORIO)				4,462.89
01.06.05.01	ESTRUCTURAS				1,498.49
01.06.05.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				86.17
01.06.05.01.01.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	0.70	43.86	30.70
01.06.05.01.01.02	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	0.60	38.17	18.10
01.06.05.01.01.03	RELLENO CON GRAVA PARA FILTRO, T <sub>MAX</sub> 1/2"	m3	0.01	123.11	1.23
01.06.05.01.01.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	0.24	25.59	6.14

56,265.11

CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO  
ING. HON. ALJANDINO POLO MARQUINA  
REPRESENTANTE COMUN



01.06.05.01.02	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				1,442.23
01.06.05.01.02.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , SIMEZCLADORA	m3	0.81	521.04	503.04
01.06.05.01.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFADO NORMAL EN CASETA DE VALVULAS	m2	10.85	60.81	655.87
01.06.05.01.02.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	38.99	7.01	273.32
01.06.05.02	ARQUITECTURA				745.44
01.06.05.02.01	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS				648.06
01.06.05.02.01.01	TARRAJEO INT. Y EXT. MEZC. 1:4 e=1.5cm	m2	12.08	53.78	649.66
01.06.05.02.02	PINTURA				95.76
01.06.05.02.02.01	PINTURA C/ESMALTE 02 MANOS (EXTERIOR)	m2	5.28	18.14	95.76
01.06.05.03	INSTALACIONES HIDRAULICAS				2,036.51
01.06.05.03.01	VALVULAS Y ACCESORIOS				2,036.51
01.06.05.03.01.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE ENTRADA	und	1.00	775.64	775.64
01.06.05.03.01.02	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	636.72	636.72
01.06.05.03.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE VENTILACION DE CASETA DE VALVULAS	und	1.00	122.18	122.18
01.06.05.03.01.04	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA	und	1.00	501.97	501.97
01.06.05.04	CARPINTERIA METALICA				182.54
01.06.05.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TAPAS METALICAS DE 0.60 X 0.60 M E=1/8" INC. LLAVE	und	1.00	182.54	182.54
01.06.06	CERCO PERIMETRICO				7,798.65
01.06.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				53.60
01.06.06.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	40.00	1.34	53.60
01.06.06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				123.69
01.06.06.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL	m3	1.63	43.86	71.49
01.06.06.02.02	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	2.04	25.59	52.20
01.06.06.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				1,215.12
01.06.06.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =140 kg/cm <sup>2</sup> , +30% PM, SIMEZCLADORA	m3	1.77	686.51	1,215.12
01.06.06.04	VARIOS				6,406.24
01.06.06.04.01	POSTE DE TUBO DE F" G" 2", h= 3.00m	und	17.00	163.25	2,775.25
01.06.06.04.02	MALLA OUMPCA #10 C/CADA 2'X2', h=2.00m (inc tensor)	m2	70.88	43.56	3,087.53
01.06.06.04.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA METALICA	und	1.00	543.45	543.46
01.07	LINEA DE ADUCCION				36,810.33
01.07.01	LINEA DE ADUCCION (863.49m)				36,810.33
01.07.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				982.91
01.07.01.01.01	LMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m	863.40	0.31	267.85
01.07.01.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE ZANJAS	m	863.40	0.84	725.26
01.07.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				18,285.03
01.07.01.02.01	EXCAVACION EN TERRENO NORMAL DE 0.50x0.60 m P/TUB. AGUA	m	863.40	8.50	7,338.90
01.07.01.02.02	REFINE Y NIVELACION DE FONDOS PARA ZANJA P/TUB. AGUA	m	863.40	2.42	2,089.43
01.07.01.02.03	CAMA DE APOYO CMAT. PROP. ZARANDEADO PARA TUBERIA DE AGUA e=0.10m	m	863.40	1.38	1,191.49
01.07.01.02.04	PRIMER RELLENO COMPACTADO DE ZANJA CON MAT. PROPIO ZARANDEADO e=0.40 m	m	863.40	4.35	3,755.79
01.07.01.02.05	SEGUNDO RELLENO CON MATERIAL PROPIO COMPACTADO e=0.30 m	m	863.40	2.90	2,503.88
01.07.01.02.06	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	51.80	25.59	1,325.56
01.07.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				16,672.28
01.07.01.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HOPE-SDR17-PN10 DN 50 mm	m	863.40	17.99	15,532.57
01.07.01.03.02	PRUEBA HIDRAULICA P/TUB.	m	863.40	1.32	1,139.89
01.07.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION				868.38
01.07.01.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION HOPE	gb	1.00	868.38	868.38
01.07.01.05	BLOQUE DE ANCLAJE PARA ACCESORIOS				71.95
01.07.01.05.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , SIMEZCLADORA	m3	0.15	479.64	71.95
01.08	PASES AEREOS				104,099.52
01.08.01	PASE AEREO 30 M (01 UND)				10,655.98
01.08.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5.74
01.08.01.01.01	LMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.53	3.06
01.08.01.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.34	2.68
01.08.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				62.95
01.08.01.02.01	EXCAVACION MANUAL PARA ESTRUCTURAS EN T.N.	m	2.00	12.08	24.16
01.08.01.02.02	REFINE Y COMPACTACION MANUAL EN T.N. PARA ESTRUCTURAS	m	2.00	2.42	4.84
01.08.01.02.03	RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO	m	1.04	4.35	4.52
01.08.01.02.04	ELIMINACION MATERIAL EXCEDENTE DP= 30m	m3	1.15	25.59	29.43
01.08.01.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				922.08
01.08.01.03.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =175 kg/cm <sup>2</sup>	m3	2.00	426.46	852.90
01.08.01.03.02	CONCRETO f <sub>c</sub> =100 kg/cm <sup>2</sup> , para colado	m2	2.00	34.59	69.16
01.08.01.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				4,623.63
01.08.01.04.01	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN ZAPATAS	m3	2.00	649.01	1,298.02
01.08.01.04.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	15.64	7.01	109.64
01.08.01.04.03	CONCRETO f <sub>c</sub> =210 kg/cm <sup>2</sup> , EN COLUMNAS	m3	1.19	649.01	772.32
01.08.01.04.04	ENCOFRADO Y DESENCOFADO EN COLUMNAS	m2	29.64	70.83	2,083.47
01.08.01.04.05	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm <sup>2</sup> GRADO 60	kg	49.94	7.01	350.08
01.08.01.05	ACABADOS				211.15
01.08.01.05.01	TARRAJEO DE EXTERIORES CA 1:4 e=2.00 cm.	m2	3.12	57.58	179.65
01.08.01.05.02	PINTURA LATEX EN ESTRUCTURA, 2 MANOS	m2	3.12	12.34	38.50
01.08.01.06	ELEMENTOS METALICOS DE SOPORTE				4,823.53
01.08.01.06.01	ACCESORIOS METALICOS DE ANCLAJE Y SOPORTE DE CABLE	und	1.00	416.31	416.31
01.08.01.06.02	CABLE TIPO BOA DE 6X19 DE 58"	m	40.00	29.42	1,176.80
01.08.01.06.03	CABLE TIPO BOA 6x19 DE 1/4" PENDOLAS	m	28.00	38.59	771.80
01.08.01.06.04	ABRAZADERA DE PLATINA DE 2"X1/4" + PERNO DE 1/2"	und	58.00	42.39	2,458.62
01.08.02	PASE AEREO 100 M (01 UND)				30,908.36
01.08.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				5.68
01.08.02.01.01	LMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	2.00	1.53	3.06
01.08.02.01.02	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	2.00	1.30	2.60

61

42077.26

CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO  
 INC. JHON ALEJANDRO POLO MARQUIN  
 REPRESENTANTE COMUN







59

01.09.09	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS - VALVULA DE PURGA				737.66
01.09.09.01	SUMINISTRO E INST. DE ACCESORIOS DE SALIDA				737.66
01.10	FLETE	und	2.00	368.83	5,850.00
01.10.01	FLETE TERRESTRE				5,850.00
01.10.01.01	FLETE TERRESTRE SISTEMA DE AGUA POTABLE	gib	1.00	5,850.00	5,850.00
1	Total costo directo (A)	S/		280,245.42	274,839.74
2	Gastos generales	S/		28,024.54	27,485.97
2.1	Gastos fijos	S/		19,617.18	6,046.31
2.2	Gastos variables	S/			21,439.66
	Total gastos generales (B)	S/			27,485.97
3	Utilidad (C)	S/			19,240.18
	SUBTOTAL (A+B+C)	S/		327,887.14	321,585.89
4	IGV	S/		59,019.69	57,885.46
5	Monto total de la oferta	S/		386,906.83	379,471.35

El precio de la oferta en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Sanagoran, 11 de abril del 2024.

CONSORCIO APOSTOL SANTIAGO

*[Firma]*

ING. JHON ALEJANDRO POLO MARQUINA

REPRESENTANTE COMÚN

Representante Común del Consorcio  
JHON ALEJANDRO POLO MARQUINA

DNI N° 70221388

De la presente imagen, se puede apreciar que los cálculos obtenidos por el postor en el **ANEXO 6** no son coherentes, en la oferta presentada, por lo tanto, la oferta presentada no es la correcta.

De conformidad con el Art 60º, numeral 60.2., el cual precisa que: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisión de determinada información en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta económica, por lo que este Colegiado no podría tomarla en cuenta por los riesgos que esta representa, consecuentemente, por este motivo, **NO SE ADMITE** la oferta del postor **CONSORCIO APORTOL SANTIAGO**.

## II. EVALUACIÓN:

Seguidamente, con las ofertas admitidas, se procede a su evaluación, la que consiste en la aplicación factores de evaluación y los requisitos de calificación previstos en las bases.

### - FACTORES DE EVALUACIÓN

#### 1. CONSORCIO LA LUZ (Integrado por CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C. Y SAN AGUSTÍN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES)

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
CONSORCIO LA LUZ	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
CONSORCIO LA LUZ	100	100	0	05	105.00



2. CONSORCIO HIROCHE (Integrado por HIROCHE S.A.C. Y CONSORCIO SECHAVI S.R.L.)

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
CONSORCIO HIROCHE	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
CONSORCIO HIROCHE	100	100	10	05	115.00

3. R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	100	100	0.00	105.00	105.00

4. CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	100	100	10	05	115.00



5. **CONSORCIO AGUA BLANCA** (Integrado por CORPORACIÓN LUZ MARÍA Y HNOS. SAC E INVERSIONES NASHIMAT S.A.C)

POSTOR		PRECIO	PUNTAJE
<b>CONSORCIO BLANCA</b>	<b>AGUA</b>	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
<b>CONSORCIO AGUA BLANCA</b>	100	100	10	05	115.00

6. **CONSORCIO AGUA BLANCA** (Integrado por CORPORATION JDIROCA S.A.C. Y CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C.)

POSTOR		PRECIO	PUNTAJE
<b>CONSORCIO BLANCA</b>	<b>AGUA</b>	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
<b>CONSORCIO AGUA BLANCA</b>	100	100	10	05	115.00

7. **CONSORCIO SAUSACOA** (Integrado por N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L. Y GRUPO SAUSACOA S.A.C.)

POSTOR		PRECIO	PUNTAJE
<b>CONSORCIO SAUSACOA</b>		S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
<b>CONSORCIO SAUSACOA</b>	100	100	10	05	115.00





# 8. CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	100	10	10	05	115.00

# 9. SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	100	100	10	05	115.00

# 10. IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.

POSTOR	PRECIO	PUNTAJE
IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	S/ 379,471.35	100 puntos

POSTOR	FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE TOTAL	ANEXO N° 8 (10%) POR OBRAS EJECUTADAS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO.	ANEXO N° 11 (5%) POR TENER LA CONDICIÓN DE MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA.	PUNTAJE TOTAL
	PRECIO				
IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	100	100	0.00	05	115.00



N°	POSTOR			PUNTAJE TOTAL
	RAZON SOCIAL Y/O CONSORCIO	RUC	INTEGRANTES DE CONSORCIO	
1	CONSORCIO HIROCHE	20539797426	HIROCHE S.A.C.	115
		20481348235	CONSORCIO SECHAVI SRL	
2	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	20539992393		115
3	CONSORCIO SAUSACocha	20560102977	N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L.	115
		20611922371	GRUPO SAUSACocha S.A.C.	
4	CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	20482660704		115
5	SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	20600044363		115
6	CONSORCIO LA LUZ	20601226279	CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C.	105
		20205328662	SAN AGUSTIN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES	
7	R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	20481475342		105
8	CONSORCIO AGUA BLANCA	20482586032	CORPORACION LUZ MARIA Y HNOS. SAC	115
		20532066388	INVERSIONES NASHIMAT S.A.C.	
9	CONSORCIO AGUA BLANCA	20610658823	CORPORATION JDIROCA S.A.C.	115
		20477333088	CONSORCIO RIONEGRO S.A.C.	
10	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	20482663045		105



Seguidamente, se procedió con la calificación de los factores de evaluación establecidos en las bases integradas, cuya acreditación es en la presentación de oferta: obteniendo el siguiente resultado:

- **REQUISITO DE CALIFICACIÓN:**

**1. CONSORCIO LA LUZ (Integrado por CASTRO Y ARAUJO CONSTRUCTORES S.A.C. Y SAN AGUSTÍN E.I.R.L. CONTRATISTAS GENERALES)**

**A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

**A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

**CUMPLE**

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

**2. CONSORCIO HIROCHE (Integrado por HIROCHE S.A.C. Y CONSORCIO SECHAVI S.R.L.)**

**A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

**A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

**B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**





CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

### **3. R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL**

#### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

##### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

##### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

##### **A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

### **4. CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.**

#### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

##### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

Cumple

##### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

##### **A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**



De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

## **B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## **5. CONSORCIO AGUA BLANCA (Integrado por CORPORACIÓN LUZ MARÍA Y HNOS. SAC E INVERSIONES NASHIMAT S.A.C)**

### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

#### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

## **B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## **6. CONSORCIO AGUA BLANCA (Integrado por CORPORATION JDIROCA S.A.C. Y CONSORCIO RIO NEGRO S.A.C.)**

### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

#### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.



### A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

### B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## 7. CONSORCIO SAUSACocha (Integrado por N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.I.R.L. Y GRUPO SAUSACocha S.A.C.)

### A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.

#### A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

### B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## 8. CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.

### A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.

#### A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.





### **A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

### **B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## **9. SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.**

### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

#### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

### **B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD**

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

## **10. IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.**

### **A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL.**

#### **A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

#### **A.2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.**

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.



### A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE.

De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.

### B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

De la verificación de la Documentación de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.2. **Documentos para acreditar los requisitos de calificación**, que se detallan en el numeral 3.2 del Capítulo III de la presente sección de las bases, se verificó que ésta cumple correctamente con lo solicitado en las bases integradas y, por lo tanto, queda **CALIFICADA**.

Posterior a ello se procede a realizar desempate en el sistema SEACE, siendo las 17:30 horas del día 18 de abril del 2024, para obtener el orden de prelación.



Presidente Titular



Primer Miembro Titular



Segundo Miembro Titular

## ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

### ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

**PARA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y LÍNEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA DISTRITO DE SANAGORÁN - PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CON CUI N° 2604560.**

Siendo las 18:01 horas del día 18 de abril de 2024, reunidos el comité de selección en el Auditorio de la Municipalidad Distrital de Sanagorán, el Ing. LÁZARO SANTAMARIA SANTISTEBAN, en calidad de presidente, la señora DOLY NOELIA NAUCA ATILANO en calidad miembro 1 y el Ing. CARLOS EDUARDO GUEVARA ACUÑA en calidad de miembro 2, titulares del Comité de Selección, designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 051-2024-MDS/GM de fecha 13 de marzo del 2024, con la finalidad de dar el Otorgamiento de la Buena pro del Procedimiento de Adjudicación Simplificada N° 01-2024-MDS/CS-1.

#### I.- Orden del Día:

El presidente del Comité de Selección procedió con el desarrollo del proceso de selección, teniendo en cuenta el desempate electrónico del cual se obtuvo los siguientes resultados:

#### REPORTE DEL DESEMPATE

SE@CE

Entidad Convocante

Municipalidad Distrital de Sanagorán

Logo

Logo

Entidad Convocante :

Municipalidad Distrital de Sanagorán

Objeto de la Contratación :

Obra

Nomenclatura :

AS-SM-1-2024-MDS-1

Nro. Convocatoria :

1

Descripción del Objeto :

EJECUCIÓN DE LA OBRA: RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LINEA DE CONDUCCIÓN Y LINEA DE ADUCCIÓN. CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; EN

Detalles del ítem y sorteo

Número ítem

1

Descripción ítem

EJECUCIÓN DE LA OBRA. RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE

Fecha :

18/04/2024

Hora :

6:01 PM

Usuario que actualizó :

NAUCA ATILANO DOLY NOELIA

Lista de Resultados del Desempate

Código/Rut. Postor	Razón Social	Puntaje total con Bonificación	MYPE	Empresa integrada por discapacitados	Orden de Preferido
20536962393	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.	115.0	SI	SI	1
20560102977	CONSORCIO SAUSACOCCHA	115.0	SI	SI	2
20482660704	CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	115.0	SI	SI	3
20539767426	CONSORCIO HIROCHE	115.0	SI	SI	4
2060044363	SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	115.0	SI	SI	5
20610856823	CONSORCIO AGUA BLANCA	115.0	SI	SI	6
20482568032	CONSORCIO AGUA BLANCA	115.0	SI	NO	7
20481475342	R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	105.0	SI	NO	8
20482663045	IVAL CONTRATISTAS E.I.R.L.	105.0	SI	NO	9
20205326662	CONSORCIO LA LUZ	105.0	SI	NO	10

Acto seguido se procedió a verificar a los postores que cumplieron con la presentación de la documentación facultativa establecida en el acápite 2.2.2. a) a efectos de determinar el desempate, teniendo lo siguiente:

N°	POSTOR	EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS CON DISCAPACIDAD
1	CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C	SI
2	CONSORCIO SAUSACOCCHA	SI
3	CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C.	SI
4	CONSORCIO HIROCHE	SI





5	SERVICIOS GENERALES BETOQUERSA S.A.C.	SI
6	CONSORCIO AGUA BLANCA	SI
7	CONSORCIO AGUA BLANCA	NO
8	R&C INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SRL	NO
9	IVAL CONTRATISTAS E.I.R. L.	NO
10	CONSORCIO LA LUZ	NO

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicación de los criterios de evaluación en el siguiente acto de acuerdo a lo establecido en las bases administrativas:

**1er Lugar:** CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C 115 Puntos  
**2do Lugar:** CONSORCIO SAUSACocha 115 puntos  
**3er. Lugar:** CONTRATISTAS OTINIANO SALVATIERRA S.A.C. 115 puntos

### III Despacho:

Por consiguiente, los Miembros del Comité de Selección acuerdan por unanimidad lo siguiente:

**3.1 OTORGAR LA BUENA PRO**, del Procedimiento de Adjudicación Simplificada N° 01-2024-MDS/CS-01, al postor **CONSTRUCTORA POFUSA S.A.C.** con RUC N° 20539992393 y domicilio legal Jirón Simón Bolívar N° 1134-Huamachuco – Sánchez Carrión – La Libertad, por el monto ofertado de **S/ 379,471.35** (Trescientos Setenta y Nueve Mil Cuatrocientos Setenta y uno con 35/100 Soles) con IGV, para la Contratación de la Ejecución de Obra: **“RENOVACIÓN DE CAPTACIÓN DE AGUA, LÍNEA DE CONDUCCIÓN Y LÍNEA DE ADUCCIÓN, CONSTRUCCIÓN DE RESERVORIO; EN EL (LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA EN LA LOCALIDAD DE AGUA BLANCA DISTRITO DE SANAGORÁN - PROVINCIA DE SÁNCHEZ CARRIÓN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”** CON CUI N° 2604560.

**3.2** Comunicar a la Sub Gerencia de Logística - Operador del SEACE, quien deberá publicar los resultados del presente procedimiento de selección en la página web del SEACE ([www.seace.gob.pe](http://www.seace.gob.pe)).

Siendo las 18:50 horas del mismo día el Comité de Selección da por concluido el presente acto, pasando a suscribir el presente documento en señal de conformidad.



Presidente Titular



Primer Miembro Titular



Segundo Miembro Titular